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オムロン無停電電源装置（UPS）ラインアップ
オムロンUPSは、IT機器やFA・産業機器に対応した多彩なラインアップをご用意しています。
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矩形波
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リチウム

BL50TBL50T
リチウム

BL100TBL100T
リチウム

BU100REBU100RE BU60REBU60RE

BW40TBW40TBW55TBW55TBW100TBW100TBW120TBW120T

BV55REMBV55REM －10～55℃対応 リチウム
遠隔監視

BV55REBV55RE －10～55℃対応 リチウム

BV100REMBV100REM －10～50℃対応 リチウム
遠隔監視

BV100REXBV100REX －10～50℃対応 リチウム
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UPSの選定方法
オムロンではお客様の使用目的や電源環境に応じて選べる多彩なラインアップをご用意しています。

接続機器と電源環境から、給電方式を選びます。

UPSに接続したい機器全ての総容量を計算してください。

バックアップ時間を決めてください。

 PFC回路＊ を内蔵したパソコンに矩形波出力UPSを接続すると問題が発生する場合があります。
＊	PFC：力率改善の略称。PCの電源が出す高調波を抑制する目的で、最近のデスクトップPCの電源には高い確率で搭載されています。また
「80PLUS」�や「ENERGY STAR」のロゴの付いたPCやATX電源はほぼ全てPFC回路を内蔵しています。

❶機器の電源容量を確認してください。機器の側面、仕様書もしくはマ
ニュアルなどをご覧いただき、不明な場合は各メーカーへお問い合わ
せください。出力容量はVA（ボルト・アンペア）、W（ワット）、A（アンペ
ア）といった単位で記載されていますが、機器によって記載が異なり
ます。

❷機器の容量が分かりましたら、右の計算式でVAとWの各総容量を算
出してください。

❸VAとWの総容量はUPSの接続容量となります。❷で算出された総容
量よりもVA・W ともに大きい数字が記載されているUPSを探してく
ださい。UPSの出力容量は各製品情報ページのアイコンで確認できま
す。

電源容量の計算方法

VA総容量 ＝ そのまま足す W÷力率 ＋（A×電源電圧）

W総容量 ＝ そのまま足すVA×力率 ＋ （A×電源電圧）×力率

＋

＋

機器の表示はVAの場合 機器の表示はWの場合 機器の表示がAの場合

電力の使用効率のことで、コンピュータ機器の力率は通常0.6 〜 1.0くらい
です。力率は機器によって異なりますが、計算の際、不明な場合は、VA総
容量を算出する場合の力率は0.6で、W総容量を算出する場合の力率は1.0
で計算してください。

力率とは？

1STEP

2STEP

3STEP

大事な機器を囲む電源の状態を指します。基本的には電圧が安定して波形が正常な状態が望ましいのですが、例えば近くで容量の大きな電気製
品が起動すると周囲の電圧が一時的に下がったり、近隣の工場の影響で電圧が不安定になったり波形がひずんだりします。それが原因で、機器やデー
タに支障をきたすことがあります。

電源環境とは？

＊ UPSに接続する機器は、P04〜05のご注意を参照してください。

常時商用給電方式
（矩形波出力BZシリーズ）

ラインインタラクティブ方式
（BL／BNシリーズ）

常時商用給電方式
（正弦波出力BW／BYシリーズ）

常時インバータ給電方式
（BU／BAシリーズ）

Yes

Yes

Yes

Yes

Yes

No

No

No

パソコン
ワークステーション

小型NAS
ネットワーク機器
パソコン周辺機器

サーバ
ストレージ

PLC
FA・産業機器

接
続
す
る
機
器
は
？

接続機器のサポート範囲が
「入力波形が正弦波のみ」である。

停電発生時などの
切替により電力供給が
途切れてはならない。

（10ms以下または無瞬断）

電源環境が
安定している

電源異常時にサーバやPCなどの接続機器をシャットダウンするため
に必要なバックアップ時間を決め、その時間の2倍以上のバックアップ
時間がUPSで確保できるか確認してください。バッテリが劣化したと
きは、バックアップ時間が初期値の半分以下になっていますので、バッ
クアップ時間は2倍以上ゆとりを持たれることをお勧めします。機種の
選定に関してはSTEP1、STEP2で絞り込まれた型式のうち必要バック
アップ時間をカバーできるものを選定ください。バックアップ時間の目
安はP26を参照ください。

バックアップ時間 必要時間＝ 2倍以上×

UPSは機種によって接続できるコンセント数が違います。製品紹介ページのアイコ
ンでご確認ください。もしコンセント数が足りない場合は、市販のテーブルタップを
使用していただければコンセント数を増やすことが可能です。
※UPSの出力容量を越えないようにしてください。

［UPS選定ツール］ お客様の用途にあったおすすめ無停電電源装置（UPS）を選定するツールです。

ご注意

https://socialsolution.omron.com/jp/ja/products_service/ups/choose/senteitool.html
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UPSの給電方式
給電方式とは、通常時やバックアップ運転時に電力を供給する
方式のことです。主に、3種類の給電方式があります。
ご使用の環境に応じてお選びください。

3種類の給電方式

常
時
イ
ン
バ
ー
タ
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電
方
式

ラ
イ
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ン
タ
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ク
テ
ィ
ブ
方
式

常
時
商
用
給
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方
式

通常時は、商用電源からの電力をインバー
タを経由して出力し、同時にバッテリも充
電します。インバータは電源に含まれるノ
イズを取り除き、常に電圧値を調整するの
で安定した給電が可能となります。また、
バックアップ運転に切り替わる際の瞬断も
ありません。

通常時は、商用電源からの電力をトランス
を経由して出力し、同時にバッテリも充電
します。AVR（電圧安定化）機能により、電圧
をAC100V出力に近づけるよう調整し、安
定的に電圧を供給します。バックアップ運
転に切り替わる際は瞬断が起こりますが、
コンピュータやサーバなどの一般的なOA
機器ではほとんど問題がありません。

通常時は、商用電源からの電力をそのまま
出力し、同時にバッテリも充電します。バッ
クアップ運転に切り替わる際は瞬断が起こ
りますが、コンピュータなどの一般的なOA
機器ではほとんど問題がありません。

BU-2R	 ●P.06

BV	 ●P.18

BL	 ●P.14

BU-2SW	 ●P.07

BW	 ●P.19

BN-RA	 ●P.15

BU-RE	 ●P.08

BY-S	 ●P.20

BN-R	 ●P.16

BU-RW	 ●P.09

BY-W	 ●P.21

BU-RC	 ●P.10

BZ-LT2	 ●P.22

BU-SW	 ●P.11

BU-RS 	 ●P.12

BA	 ●P.13

給電方式 常時インバータ
給電方式

ラインインタ
ラクティブ方式 常時商用給電方式

オムロン
UPSシリーズ名 BU/BA BL/BN BV/BW/BY/BZ

停電
◎  ○ ○

電圧変動 ◎
インバータにより
出力電圧調整 

○
AVRにより
出力電圧調整

ー
入力をスルーで出力

周波数変動
○ ○ ○

瞬時電圧低下
◎

出力側は無瞬断
○

出力側は10ms以内
○

出力側は10ms以内

雷サージ
◎ ○ ○

ノイズ ◎
ノイズを除去して

出力
ー ー

波形歪み
◎

歪みを矯正して出力 ー ー

インバータ
直流を交流に変換する機能を持つ回路です。停電時はバッテリの直
流出力を交流に変換して出力します。
インバータからは常に安定した電圧が出力できます。

バッテリ
通常は停電時に備えて商用電源からバッテリを充電します。
停電時はバッテリからの直流電力をインバータで交流に変換して出力
します。

充電回路 商用電源の入力によりバッテリを定電圧で充電するための直流電圧
を出力します。

整流回路
商用電源の交流電圧を直流に変換してインバータへ電力を供給します。
インバータは停電時にバッテリからの直流電圧で動作させるために、
直流入力で動作するよう設計されています。

バイパス回路
「商用直送回路」と言うこともあります。インバータを迂回して商用
電源の電力を直接出力に供給します。インバータの過負荷時、UPS内
部の故障時などにバイパスへ切り替えて出力します。

用語解説

UPS給電方式と電源障害への効果

BN-T	 ●P.17
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て絶縁トランス、変圧トランス等の誘導性の機器は出力側に接続しないでください。過電流により無停電電源装置（UPS）が故障することがあります。コイル、モータ等の誘導性の機器を接続する場

合は、必ず事前に十分な評価を実施してください。なお、掃除機など大きなエネルギーが返ってくるような負荷は接続しないでください。また、自家発電機やトランスと組み合わせて使用する場合
は、必ず事前に動作確認を行ってください。UPSが正常に動作しない場合があります。

絶縁トランス、変圧トランス、コイル、モータ等の誘導性の機器は出力側に接続しないでください。過電流により無停電電源装置（UPS）が故障することがあります。なお、掃除機など大きなエネ
ルギーが返ってくるような負荷は接続しないでください。また、自家発電機やトランスと組み合わせて使用する場合は、必ず事前に動作確認を行ってください。UPSが正常に動作しない場合が
あります。

正弦波出力UPS：	絶縁トランス、変圧トランス、コイル、モータ等の誘導性の機器は出力側に接続しないでください。過電流により無停電電源装置（UPS）が故障することがあります。なお、掃除機
など大きなエネルギーが返ってくるような負荷は接続しないでください。また、自家発電機やトランスと組み合わせて使用する場合は、必ず事前に動作確認を行ってください。
UPSが正常に動作しない場合があります。

矩形波出力UPS：	絶縁トランス、変圧トランス、コイル、モータ等の誘導性の機器は出力側に接続しないでください。過電流により無停電電源装置（UPS）が故障することがあります。サポート範囲
が「入力波形が正弦波のみ」のパソコンや機器には使用できません。なお、掃除機など大きなエネルギーが返ってくるような負荷は接続しないでください。また、自家発電機やト
ランスと組み合わせて使用する場合は、必ず事前に動作確認を行ってください。UPSが正常に動作しない場合があります。

●常に安定した出力
●バックアップ切替時の瞬断がない
●出力波形は正弦波

●AVR（電圧安定化）機能により常時商用給電方式より安
定した電圧で供給可能

●出力波形は正弦波

●通常時UPS内部の消費電力が少ない
●小型・軽量
●出力波形は正弦波（BV／BW／BYシリーズ）と
　矩形波（BZシリーズ）の2種類

●サーバ
●ストレージ
●PLC、FA・産業機器

●サーバ
●ストレージ

●正弦波出力UPS	・パソコン  ・小型サーバ 
　　　　　　　　・ネットワーク機器
●矩形波出力UPS	・一部のパソコン周辺機器

●バックアップ運転に切り替わる際の瞬断がないの 
で、出力電圧・周波数の高い安定性が必要とされ
る機器や入力電圧の変化が大きく、電源環境が不
安定な場所での用途に適しています。

●本体の故障時などはバイパス運転となり、商用電
源をそのまま接続機器に出力します。

●電源電圧の変化が比較的小さい環境でのサーバや
OA機器の保護に適しています。

●本体の故障時などはバイパス運転となり、商用電
源をそのまま接続機器に出力します。

電源電圧の変動がほとんどない商用電源環境での
OA機器の保護に適しています。 

おすすめの環境

おすすめの環境

おすすめの環境

特長

特長

特長

接続
機器

接続
機器

接続
機器

電源障害発生／
UPSによるバックアップ開始

充電回路
（コンバータ） バッテリ

通常時
バックアップ運転時
バイパス

入力

整流回路 インバータ

出力

昇圧コンバータ

通常時
バックアップ運転時
バイパス

充電回路
（コンバータ） インバータ

トランス

リレー

バッテリ

入力
出力

電源障害発生
UPSによるバックアップ開始

充電回路
（コンバータ） インバータ リレー

バッテリ

入力
出力

通常時
バックアップ運転時

電源障害発生
UPSによるバックアップ開始

電源障害発生
UPSによるバックアップ開始

BV／BW／BYシリーズ BZシリーズ

＊ レーザプリンタ、複写機など、間欠的に大電流が流れる装置を接続しないでください。また、交流電流の半サイクルのみで電流が流れる半波整流器機を接続しないでください。

＊ レーザプリンタ、複写機など、間欠的に大電流が流れる装置を接続しないでください。また、交流電流の半サイクルのみで電流が流れる半波整流器機を接続しないでください。　
＊ ご使用の条件によっては出力電圧が瞬間的に接続機器の仕様範囲外になる場合があります。より安定したAC電源を必要とする機器をバックアップする場合は、常時インバータ給電方式のUPSを使用してください。

※BLシリーズの回路イメージ図は取扱説明書をご参照ください。

＊ レーザプリンタ、複写機など、間欠的に大電流が流れる装置を接続しないでください。また、交流電流の半サイクルのみで電流が流れる半波整流器機を接続しないでください。
＊ ご使用の条件によっては出力電圧が瞬間的に接続機器の仕様範囲外になる場合があります。より安定したAC電源を必要とする機器をバックアップする場合は、常時インバータ給電方式のUPSを使用してください。

ご注意

ご注意

ご注意
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無停止
バイパス機能

BUシリーズ

BU-2R

BU5002R BU3002R BU3002RH
¥ 1,314,940 ¥ 648,120 ¥ 693,990
メーカー希望小売価格 メーカー希望小売価格 メーカー希望小売価格

（税抜価格 ¥ 1,195,400） （税抜価格 ¥ 589,200） （税抜価格 ¥ 630,900）

※1 別売ネットワークカードが必要
※2 周囲温度25℃の場合
※3 オンサイト保守サービスパックはBU3002RHを除く

3000VAは出力コンセントタイプと端子台の2種類を用意
出力コンセント形状がコンセントと端子台の2種類を用意して
いますので、用途に合わせてお選びいただけます。

6種類の出力電圧設定が可能（200V／208V／220V／230V／240V／100V）

出力電圧200V／208V／220V／230V／240V／100Vに対
応しているため、幅広い用途に使用できます。

バッテリの増設が可能な200V UPS
仮想化サーバにも最適

型式 BU5002R BU3002R BU3002RH
定格入力電圧 AC200V、AC208V、AC220V、AC230V、AC240V
入力プラグ形状 NEMA L6-30P※1/端子台 NEMA L6-20P 端子台
入力保護容量 45A 25A
出力電圧（商用運転時） 200V mode：AC200V±2%   208V mode：AC208V±2%   220V mode：AC220V±2%　230V mode：AC230V±2%   240V mode：AC240V±2%   100V mode：AC100V±4%
出力電圧（バックアップ運転時） 200V mode：AC200V±2%   208V mode：AC208V±2%   220V mode：AC220V±2%　230V mode：AC230V±2%   240V mode：AC240V±2%   100V mode：AC100V±4%
出力周波数（商用運転時） 入力周波数に同期
出力周波数（バックアップ運転時） 50/60Hz±0.5%
出力切替時間 無瞬断　ECOモード時：15ms以内
バイパス機能/切替時間バイパス機能/切替時間 ●（無停止バイパス）/4ms以内
出力コンセント（バックアップ） NEMA L6-30R×2個/端子台 C19（メス）×2個、C13（メス）×8個 端子台
外形寸法（W×D×H) 430×700×130.5mm（3U） 430×660×86mm（2U）
本体質量 約57kg 約31kg 約30kg
縦置き/横置き可能 ●
使用環境温度/湿度 0～40℃/25～85%RH（無結露）
安全規格 UL1778取得
ノイズ規制 VCCI クラスA適合
●対応　─非対応
※1 出荷時に接続されているAC入力プラグ付きケーブルでご使用される場合は、接続負荷を4660VA/4200W以下でご使用ください。それ以上の容量でご使用される場合は、容量に合わせたケーブルを準備し、端子台に接続して

ください。

常時
インバータ
給電方式

接点信号

ネットワークRS-232C

製品寿命

10年

使用環境温度

℃-10 55〜

コールド
スタート
対応

UPS
自動
停止機能

3年
保証

UPS本体

3年間
無償提供

バッテリ オンサイト保守
サービスパック

無償保証期間延長
サービスパック

&

※1 ※2

※3

SNMP
対応可能

非家庭用
コンセント型

非家庭用
コンセント型

出力容量
5000VA
4500W

出力容量
3000VA
2700W

出力容量
3000VA
2700W10

出力コンセント数

バッテリの増設が可能
増設用のバッテリユニットを3台まで設置し､バックアップ時
間を延長することができます。

200V仕様

3U 2U 2U

USB バッテリ寿命

5年

LCD
表示

出力
コンセント
制御

無停止
バイパス機能
無瞬断

UPS本体のみ

UPS本体
＋

増設バッテリ1台

UPS本体
＋

増設バッテリ2台

UPS本体
＋

増設バッテリ3台
例えば4500Wのサーバを
BU5002Rでバックアップした場合の
バックアップ時間

増設バッテリを3台まで設置可能

5分5分 24分24分
66分66分43分43分

2
出力コンセント数

端子台

出力コンセント数

端子台
出力

コンセント 
制御 端子台型

AC入力

コンセントタイプ 端子台タイプ

製品の詳しい情報はこちら

自動シャット
ダウンソフト
無償ダウンロード

バッテリ
交換可
ホットスワップ

バッテリ
増設
可能

UL1778認証品

正弦波出力
（バックアップ時）

強制空冷
（ファン有）

https://socialsolution.omron.com/jp/ja/products_service/ups/product/bu3002-5002r/bu3002-5002r.html
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時
イ
ン
バ
ー
タ
給
電
方
式

無停止
バイパス機能

BUシリーズ

BU-2SW

BU3002SW BU1002SW
¥ 542,960 ¥ 258,610
メーカー希望小売価格 メーカー希望小売価格

（税抜価格 ¥ 493,600） （税抜価格 ¥ 235,100）

※1 別売RS-232Cケーブルが必要
※2 別売ネットワークカードが必要
※3 周囲温度20℃の場合

幅広い入力電圧範囲（145〜276V）

広い入力電圧範囲（145〜276V）のため、電圧変動の激しい場
所でも使用可能。

産業機器、組み込み用途に最適なUPS
●UL1778規格取得
●リモートON／OFF機能 標準装備
●出力用端子台 標準装備

入出力電圧200〜240V対応

型式 BU3002SW BU1002SW
定格入力電圧 AC200V、AC220V、AC230V、AC240V
入力プラグ形状 NEMA L6-20P NEMA L6-15P
入力保護容量 20A 10A
出力電圧（商用運転時） 200V mode：AC200V±3%   220V mode：AC220V±3%　230V mode：AC230V±3%   240V mode：AC240V±3%
出力電圧（バックアップ運転時） 200V mode：AC200V±3%   220V mode：AC220V±3%　230V mode：AC230V±3%   240V mode：AC240V±3%
出力周波数（商用運転時） 入力周波数に同期
出力周波数（バックアップ運転時） 50/60Hz±1Hz
出力切替時間 無瞬断
バイパス機能/切替時間バイパス機能/切替時間 ●/4ms以内
出力コンセント（バックアップ） C19（メス）×1個、C13（メス）×5個　端子台：2系統 C13（メス）×3個　端子台：2系統
外形寸法（W×D×H) 213×537×435mm※1 145×395×224mm※1

本体質量 約35kg 約15.5kg
縦置き/横置き可能 ●
使用環境温度/湿度 0～40℃/25～85%RH（無結露）
安全規格 UL1778取得
ノイズ規制 VCCIクラスA準拠
●対応　─非対応
※1 ゴム足／キャスタユニット高さを含みます。

常時
インバータ
給電方式

正弦波出力
（バックアップ時）

強制空冷
（ファン有） 接点信号

ネットワーク
USB

RS-232C

製品寿命

10年

使用環境温度

℃-10 55〜

自動シャット
ダウンソフト
無償ダウンロード

LCD
表示

コールド
スタート
対応

UPS
自動
停止機能

3年
保証

UPS本体

3年間
無償提供

バッテリ オンサイト保守
サービスパック

無償保証期間延長
サービスパック

&

※2 ※3

バッテリ寿命

4 5〜 年

バッテリ
交換可
ホットスワップ

バッテリ
増設
可能

出力
コンセント
制御

SNMP
対応可能

非家庭用
コンセント型

非家庭用
コンセント型

出力容量
3000VA
2100W

出力容量
1000VA
700W6

出力コンセント数

3　　
出力コンセント数

4種類の出力電圧設定が可能（200V／220V／230V／240V）

出力電圧200V／220V／230V／240Vに対応しているため、
幅広い用途に使用できます。

安定性が求められるシステムに最適
UPSでは最上位とされる常時インバータ給電方式のため､入力
電圧の変動に影響を受けず出力電圧を常に安定させます。

200V仕様

製品の詳しい情報はこちら

UL1778認証品

※1

https://socialsolution.omron.com/jp/ja/products_service/ups/product/bu1002-3002sw/bu1002-3002sw.html
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BUシリーズ

BU-RE

2U2U

BU100RE BU60RE
¥ 366,960 ¥ 292,820
メーカー希望小売価格 メーカー希望小売価格

（税抜価格 ¥ 333,600） （税抜価格 ¥ 266,200）

※1 別売ネットワークカードが必要
※2 周囲温度25℃の場合
※3 BU100REのみ

広い入力電圧範囲（75～143V）に対応
広い入力電圧範囲（75～143V）のため､電圧変動の激しい場所
でも使用可能。

安定性が求められるシステムに最適
UPSでは最上位とされる常時インバータ給電方式のため､入力
電圧の変動に影響を受けず出力電圧は常に安定。

過酷な温度環境下（−10〜55℃）でも使用可能

型式 BU100RE BU60RE
定格入力電圧 AC100V、AC110V、AC115V、AC120V
入力プラグ形状 NEMA 5-15P
入力保護容量 15A 10A
出力電圧（商用運転時） 100V mode：AC100V±2%   110V mode：AC110V±2%　115V mode：AC115V±2%   120V mode：AC120V±2%
出力電圧（バックアップ運転時） 100V mode：AC100V±2%   110V mode：AC110V±2%　115V mode：AC115V±2%   120V mode：AC120V±2%
出力周波数（商用運転時） 同期運転時：入力周波数に同期   非同期運転時：50/60Hz±0.5Hz
出力周波数（バックアップ運転時） 50/60Hz±0.5Hz
出力切替時間 無瞬断　ECOモード時：20ms以内
バイパス機能/切替時間バイパス機能/切替時間 ●（無停止バイパス）/無瞬断
出力コンセント（バックアップ） NEMA 5-15R×4個
外形寸法（W×D×H) 434×462×85mm（2U）（突起物含まず）
本体質量 約18.5kg 約15.5kg
縦置き/横置き可能 ●
使用環境温度/湿度 －10～55℃/10～90%RH（無結露）
安全規格 UL1778取得
ノイズ規制 VCCIクラスA適合
●対応　─非対応

常時
インバータ
給電方式

正弦波出力
（バックアップ時）

強制空冷
（ファン有） 接点信号

ネットワークRS-232C

製品寿命

10年

自動シャット
ダウンソフト
無償ダウンロード

LCD
表示

UPS
自動
停止機能

3年
保証

UPS本体

3年間
無償提供

バッテリ

※1

※3

※2

バッテリ寿命

8年

バッテリ
交換可
ホットスワップ

SNMP
対応可能

出力容量
1000VA
800W

出力容量
600VA
480W4

出力コンセント数

4
出力コンセント数

使用環境温度

℃-10 55〜

バッテリ
増設
可能

出力
コンセント
制御

無停止
バイパス機能
無瞬断

コールド
スタート
対応

オンサイト保守
サービスパック

無償保証期間延長
サービスパック

&

過酷な温度環境下（−10～55℃）でも使用可能
屋内の空調設備のない場所など､厳しい温度環境下での使用が
可能です。

バッテリ期待寿命8年
期待寿命8年（25℃環境下）のバッテリ搭載。トータルのランニ
ングコストを低減します。
※バッテリの期待寿命は、使用環境によって異なります。

USB

UL1778認証品

製品の詳しい情報はこちら

https://socialsolution.omron.com/jp/ja/products_service/ups/product/bu60-100re/bu60-100re.html
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BUシリーズ

BU-RW

3U 2U

BU300RW BU100RW

BU200RW BU75RW

¥ 642,950 ¥ 210,320

¥ 400,840 ¥ 190,740

メーカー希望小売価格 メーカー希望小売価格

メーカー希望小売価格 メーカー希望小売価格

（税抜価格 ¥ 584,500） （税抜価格 ¥ 191,200）

（税抜価格 ¥ 364,400） （税抜価格 ¥ 173,400）

※1 別売RS-232Cケーブルが必要
※2 別売ネットワークカードが必要
※3 周囲温度25℃の場合

高い出力力率
より高容量の機器を接続することができます。

電源プラグ・ケーブルは交換可能
UPSの一次側の電源プラグ・ケーブルをお客様側でご用意頂いたも
のに交換可能です。設置場所の電源容量に応じて変更ができます。

高い出力力率
奥行が短くラックマウントに最適

型式 工場出荷時 入力プラグ・ケーブル変更時
BU300RW 2400VA／1920W 3000VA／2400W※3

BU200RW 1100VA／880W 2000VA／1600W※4

BU100R W 1000VA／800W ̶

BU75RW 750VA／600W ̶

※3 35A以上の端子台接続時　※4 端子台接続または30A入力プラグ接続時

型式 BU300RW BU200RW BU100RW BU75RW
定格入力電圧 AC100V、AC110V、AC115V、AC120V
入力プラグ形状 NEMA L5-30P/端子台※1 NEMA 5-15P/端子台※2 NEMA 5-15P
入力保護容量 45A 15A
出力電圧（商用運転時） 100V mode：AC100V±3%   110V mode：AC110V±3%   115V mode：AC115V±3%   120V mode：AC120V±3%
出力電圧（バックアップ運転時） 100V mode：AC100V±3%   110V mode：AC110V±3%   115V mode：AC115V±3%   120V mode：AC120V±3%
出力周波数（商用運転時） 入力周波数に同期
出力周波数（バックアップ運転時） 50/60Hz±1%
出力切替時間 無瞬断
バイパス機能/切替時間バイパス機能/切替時間 ●（無停止バイパス）/4ms以内
出力コンセント（バックアップ） NEMA 5-20R×6個（15A兼用） NEMA 5-15R×6個
外形寸法（W×D×H) 438×550×130mm（3U） 438×474×87mm（2U）
本体質量 約33kg 約20kg
縦置き/横置き可能 ●
使用環境温度/湿度 0～40℃/25～85%RH（無結露）
安全規格 UL1778取得
ノイズ規制 VCCIクラスA準拠
●対応　─非対応
※1 上限の出力容量は、端子台接続時（プラグは、お客様でご用意ください）。30Aプラグ（標準装備の入力プラグ NEMA L5-30P）を接続した場合の最大出力は、2400VA／1920Wまでとなります。ご注意ください。	
※2 上限の出力容量は、30A入力プラグまたは端子台接続時（プラグは、お客様でご用意ください）。15Aプラグ（標準装備の入力プラグ NEMA 5-15P）を接続した場合の最大出力は、1100VA／880Wまでとなります。ご注意ください。

常時
インバータ
給電方式

接点信号

ネットワーク
USB

RS-232C

製品寿命

10年

使用環境温度

℃-10 55〜

自動シャット
ダウンソフト
無償ダウンロード

LCD
表示

無停止
バイパス機能
切替時間4ms

コールド
スタート
対応

UPS
自動
停止機能

3年
保証

UPS本体

3年間
無償提供

バッテリ オンサイト保守
サービスパック

無償保証期間延長
サービスパック

&

※2 ※3

バッテリ
交換可
ホットスワップ

バッテリ
増設
可能

出力
コンセント
制御

SNMP
対応可能

非家庭用
コンセント型

出力容量
3000VA
2400W

出力容量
2000VA
1600W

出力容量
1000VA
800W

出力容量
750VA
600W

6
出力コンセント数

6
出力コンセント数

6
出力コンセント数

6
出力コンセント数

正弦波出力
（バックアップ時）

強制空冷
（ファン有）

バッテリ寿命

4 5〜 年

UL1778認証品

製品の詳しい情報はこちら

BU300RW（工場出荷時）
NEMA L5-30P（非家庭用コンセント型 30A）
UPS最大出力容量 2400VA/1920W

BU200RW（工場出荷時）
NEMA5-15P（家庭用コンセント型 15A）
UPS最大出力容量 1100VA/880W 

NEMA5-15P（家庭用コンセント型 15A）または端
子台に接続
UPS最大出力容量 1100VA/880W

NEMA5-30P / NEMA L5-30P（非家庭用コンセン
ト型 30A）または端子台に接続
UPS最大出力容量 2000VA/1600W

電源盤の端子台に直結（容量35A以上）
UPS最大出力容量 3000VA/2400W

※1

https://socialsolution.omron.com/jp/ja/products_service/ups/product/bu75-300rw/bu75-300rw.html
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BUシリーズ

BU-RC

2U

BU150RC
¥ 251,240
メーカー希望小売価格

（税抜価格 ¥ 228,400）

※1 別売接続ケーブルが必要
※2 別売ネットワークカードが必要	
※3 周囲温度25℃の場合

USB通信に対応！
長時間バックアップに最適なUPS

型式 BU150RC
定格入力電圧 AC100V、AC110V、AC115V、AC120V
入力プラグ形状 NEMA 5-15P※1

入力保護容量 20A
出力電圧（商用運転時） 100V mode：AC100V±2%　110V mode：AC110V±2%　115V mode：AC115V±2%　120V mode：AC120V±2%
出力電圧（バックアップ運転時） 100V mode：AC100V±2%　110V mode：AC110V±2%　115V mode：AC115V±2%　120V mode：AC120V±2%
出力周波数（商用運転時） 入力周波数に同期
出力周波数（バックアップ運転時） 50/60Hz±0.5%
出力切替時間 無瞬断
バイパス機能/切替時間バイパス機能/切替時間 ●（無停止バイパス）/4ms以内
出力コンセント（バックアップ） NEMA 5-15R×6個
外形寸法（W×D×H) 438×480×87mm（2U）
本体質量 約21kg
縦置き/横置き可能 ●
使用環境温度/湿度 0～40℃/25～85%RH（無結露）
安全規格 UL1778取得
ノイズ規制 VCCIクラスA適合
●対応　─非対応
※1 上限の出力容量は、20A入力プラグ（プラグは、お客様でご用意ください）接続時。15Aプラグ（標準装備の入力プラグ NEMA 5-15P）を接続した場合の最大出力は、1200VA／1050Wまでとなります。ご注意ください。

常時
インバータ
給電方式

正弦波出力
（バックアップ時）

強制空冷
（ファン有） 接点信号

ネットワークRS-232C

製品寿命

10年

自動シャット
ダウンソフト
無償ダウンロード

LCD
表示

UPS
自動
停止機能

3年
保証

UPS本体

3年間
無償提供

バッテリ

※2 ※3

バッテリ寿命

5年

バッテリ
交換可
ホットスワップ

SNMP
対応可能

出力容量
1500VA
1200W 6

出力コンセント数

コールド
スタート
対応

使用環境温度

℃-10 55〜

バッテリ
増設
可能

出力
コンセント
制御

無停止
バイパス機能
切替時間4ms

オンサイト保守
サービスパック

無償保証期間延長
サービスパック

&

長時間バックアップ用途に対応※

バッテリを6台まで増設可能。
バックアップ時間を延長することが
できます。
※最大負荷1200Wで158分／増設バッテリ6台

4種類の出力電圧設定が可能（100V／110V／115V／120V）

100V／110V／115V／120Vに設定できるため、幅広い用途
に使用できます。

増設バッテリ BUM150RC

USB

UL1778認証品

製品の詳しい情報はこちら

電源プラグは交換可能
UPSの一次側の電源プラグを交換可能です。設置場所の電源容量
に応じて変更ができます。
BU150RC（工場出荷時）
NEMA 5-15P（家庭用コンセント型 15A）
UPS最大出力容量 1200VA／1050W

NEMA L5-20P（非家庭用コンセント型 20A）
UPS最大出力容量 1500VA／1200W

※20Aプラグは、お客様でご用意ください。

※1

https://socialsolution.omron.com/jp/ja/products_service/ups/product/bu150rc/bu150rc.html
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BUシリーズ

BU-SW

BU150SW
BU150SW BU100SW／BU75SW／BU50SW

BU75SW

BU100SW BU50SW

¥ 281,160 ¥ 174,680

¥ 210,320 ¥ 150,480

メーカー希望小売価格 メーカー希望小売価格

メーカー希望小売価格 メーカー希望小売価格

（税抜価格 ¥ 255,600） （税抜価格 ¥ 158,800）

（税抜価格 ¥ 191,200） （税抜価格 ¥ 136,800）

※1 別売ネットワークカードが必要
※2 周囲温度20℃の場合
※3 BU150SW／BU100SWのみ

産業機器、組み込み用途に最適なUPS
●4種類の出力電圧設定が可能（100V／110V／115V／120V）
●UL1778規格取得
●リモートON／OFF標準装備

広い入力電圧範囲（75～144V）に対応
広い入力電圧範囲（75～144V）のため､電圧変動の激しい場所
でも使用可能。

電源プラグは交換可能（BU150SWのみ）

UPSの一次側の電源プラグをお客様側でご用意頂いたプラグ
（NEMA L5-20P）に交換可能です。設置場所の電源容量に応じ
て変更ができます。

電圧変動の激しい場所にも対応

型式 BU150SW BU100SW BU75SW BU50SW
定格入力電圧 AC100V、AC110V、AC115V、AC120V
入力プラグ形状 NEMA 5-15P※1 NEMA 5-15P
入力保護容量 20A 15A 10A
出力電圧（商用運転時） 100V mode：AC100V±3%   110V mode：AC110V±3%   115V mode：AC115V±3%   120V mode：AC120V±3%
出力電圧（バックアップ運転時） 100V mode：AC100V±3%   110V mode：AC110V±3%   115V mode：AC115V±3%   120V mode：AC120V±3%
出力周波数（商用運転時） 入力周波数に同期
出力周波数（バックアップ運転時） 50/60Hz±1%
出力切替時間 無瞬断
バイパス機能/切替時間バイパス機能/切替時間 ●/4ms以内
出力コンセント（バックアップ） NEMA 5-15R×5個 NEMA 5-15R×6個
外形寸法（W×D×H) 145×480×224mm※2 145×395×224mm※2

本体質量 約16.5kg 約15.5kg 約13kg
縦置き/横置き可能 ●
使用環境温度/湿度 0～40℃/25～85%RH（無結露）
安全規格 UL1778取得
ノイズ規制 VCCI クラスA準拠
●対応　─非対応
※1 上限の出力容量は、20A入力プラグ（プラグはお客様でご用意ください）接続時。15Aプラグ（標準装備の入力プラグNEMA 5-15P）を接続した場合の最大出力は、1100VA／950Wまでとなります。ご注意ください。
※2 ゴム足／キャスタユニット高さ含みます。

常時
インバータ
給電方式

正弦波出力
（バックアップ時）

強制空冷
（ファン有） 接点信号

ネットワークRS-232C

製品寿命

10年

使用環境温度

℃-10 55〜

自動シャット
ダウンソフト
無償ダウンロード

LCD
表示

コールド
スタート
対応

UPS
自動
停止機能

3年
保証

UPS本体

3年間
無償提供

バッテリ オンサイト保守
サービスパック

無償保証期間延長
サービスパック

&

※1 ※2

※3

バッテリ寿命

4 5〜 年

バッテリ
交換可
ホットスワップ

SNMP
対応可能

出力容量
1500VA
1050W

出力容量
1000VA
700W

出力容量
750VA
500W

出力容量
500VA
350W

5
出力コンセント数

6
出力コンセント数

6
出力コンセント数

6
出力コンセント数

バッテリ
増設
可能

出力
コンセント
制御

無停止
バイパス機能

USB

UL1778認証品

製品の詳しい情報はこちら

BU150SW（工場出荷時）
NEMA 5-15P（家庭用コンセント型 15A）
UPS最大出力容量 1100VA／950W

NEMA L5-20P（非家庭用コンセント型 20A）
UPS最大出力容量 1500VA／1050W

https://socialsolution.omron.com/jp/ja/products_service/ups/product/bu50-150sw/bu50-150sw.html
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BUシリーズ

BU-RS

2U

BU100RS
¥ 195,030
メーカー希望小売価格

（税抜価格 ¥ 177,300）

※1 周囲温度20℃の場合

「無停止バイパス機能」標準装備
制御回路が停止に至る故障が発生した場合でも接続機器に対す
る電力供給を継続できます。

消費電力を抑えるECOモードの選択が可能
常時インバータ給電方式と常時商用給電方式を、効率よく自動
で切り替えます。消費電力を抑え、電気代を低減します。

通信／HUB／ネットワークラックに収まる、
フロントマウントレールに固定可能

型式 BU100RS
定格入力電圧 AC100V、AC110V、AC115V、AC120V
入力プラグ形状 NEMA 5-15P
入力保護容量 15A
出力電圧（商用運転時） 100V mode：AC100V±2%　110V mode：AC110V±2%　115V mode：AC115V±2%　120V mode：AC120V±2%
出力電圧（バックアップ運転時） 100V mode：AC100V±2%　110V mode：AC110V±2%　115V mode：AC115V±2%　120V mode：AC120V±2%
出力周波数（商用運転時） 同期運転時：入力周波数に同期   非同期運転時：50/60Hz±0.5%
出力周波数（バックアップ運転時） 50/60Hz±0.5%
出力切替時間 無瞬断　ECOモード時：10ms以内
バイパス機能/切替時間バイパス機能/切替時間 ●（無停止バイパス）/無瞬断
出力コンセント（バックアップ） NEMA 5-15R×4個/端子台
外形寸法（W×D×H) 438×378×85mm（2U）（入力ケーブルカバー含む）※1

本体質量 約13kg
縦置き/横置き可能 ●
使用環境温度/湿度 0～40℃/25～85%RH（無結露）
安全規格 UL1778取得
ノイズ規制 VCCIクラスA適合
●対応　─非対応
※1 入力ケーブルカバー含まない寸法：438×315×85。

常時
インバータ
給電方式

正弦波出力
（バックアップ時）

強制空冷
（ファン有） 接点信号

RS-232C

製品寿命

10年

自動シャット
ダウンソフト
無償ダウンロード

LCD
表示

UPS
自動
停止機能

3年
保証

UPS本体

3年間
無償提供

バッテリ

※1

バッテリ
交換可
ホットスワップ

SNMP
対応可能

出力容量
1000VA
800W 4

出力コンセント数

使用環境温度

℃-10 55〜

オンサイト保守
サービスパック

無償保証期間延長
サービスパック

&

奥行315mmのコンパクトな常時インバータUPS
コンパクトな常時インバータ給電方式UPSです。

フロント耳金具（標準添付）のみで、ラック（EIA規格、縦置き／

横置き）への固定が可能
フロント耳金具のみでラックに固定で
きるので、サポートアングルなどのオプ
ション品を購入する必要がありません。

バッテリ
増設
可能

出力
コンセント
制御

無停止
バイパス機能
無瞬断

ネットワーク

バッテリ寿命

5年

コールド
スタート
対応

※但し、横置きの場合は最下段に本製品を設置してください。

USB

製品の詳しい情報はこちら

UL1778認証品

https://socialsolution.omron.com/jp/ja/products_service/ups/product/bu100rs/bu100rs.html
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BAシリーズ

「無停止バイパス機能」標準装備
制御回路が停止に至る故障が発生した場合でも接続機器に対す
る電力供給を継続できます。

消費電力を抑えるECOモードの選択が可能
常時インバータ給電方式と常時商用給電方式を、効率よく自動
で切り替えます。消費電力を抑え、電気代を低減します。

バッテリ寿命

5年BA

BA100R BA100T

BA75T

¥ 171,490 ¥ 171,490

¥ 149,710

メーカー希望小売価格 メーカー希望小売価格

メーカー希望小売価格

（税抜価格 ¥ 155,900） （税抜価格 ¥ 155,900）

（税抜価格 ¥ 136,100）

※1 周囲温度25℃の場合
※2 一般の商用電源（15A電源）ではご使用できません

組み込み用途に最適なコンパクトな常時インバータUPS
常時インバータ給電方式UPSとして、驚きのサイズです。
BA100R	 幅438╳奥行315╳高さ85mm
BA100T／BA75T	幅128╳奥行345╳高さ215mm

周波数の非同期運転が可能
発電機などの周波数が変動する環境でも安定した周波数を出力
します。
※非同期運転時の入力周波数範囲は39〜71Hz。

常時インバータ給電方式UPSで､
このサイズ！

型式 BA100R BA100T BA75T
定格入力電圧 AC100V、AC110V、AC115V、AC120V
入力プラグ形状 端子台
入力保護容量 15A 10A
出力電圧（商用運転時） 100V mode：AC100V±2%　110V mode：AC110V±2%　115V mode：AC115V±2%　120V mode：AC120V±2%
出力電圧（バックアップ運転時） 100V mode：AC100V±2%　110V mode：AC110V±2%　115V mode：AC115V±2%　120V mode：AC120V±2%
出力周波数（商用運転時） 同期運転時：入力周波数に同期   非同期運転時：50/60Hz±0.5%
出力周波数（バックアップ運転時） 50/60Hz±0.5%
出力切替時間 無瞬断　ECOモード時：10ms以内
バイパス機能/切替時間バイパス機能/切替時間 ●（無停止バイパス）/無瞬断
出力コンセント（バックアップ） NEMA 5-15R×4個／端子台
外形寸法（W×D×H) 438×315×85mm（2U） 128×345×215mm
本体質量 約13kg 約12.5kg
縦置き/横置き可能 ●
使用環境温度/湿度 0～40℃/25～85%RH（無結露）
安全規格 UL1778取得
ノイズ規制 VCCI クラスA適合
●対応　─非対応

常時
インバータ
給電方式

正弦波出力
（バックアップ時）

強制空冷
（ファン有） 接点信号

RS-232C

製品寿命

10年

使用環境温度

℃-10 55〜

自動シャット
ダウンソフト
無償ダウンロード

LCD
表示

UPS
自動
停止機能

3年
保証

UPS本体

3年間
無償提供

バッテリ

※1

バッテリ
交換可
ホットスワップ

出力容量
1000VA
800W

出力容量
1000VA
800W

出力容量
750VA
600W

バッテリ
増設
可能

出力
コンセント
制御

ネットワーク

無停止
バイパス機能
無瞬断

コールド
スタート
対応

SNMP
対応可能

オンサイト保守
サービスパック

無償保証期間延長
サービスパック

&

2U

4
出力コンセント数

端子台
4

出力コンセント数

端子台

4
出力コンセント数

端子台

電源
ケーブル

別売

電源
ケーブル

別売

電源
ケーブル

別売

端子台型
AC入力

端子台型
AC入力

端子台型
AC入力

※2 ※2

※2

USB

製品の詳しい情報はこちら

UL1778認証品

※BA100R／BA100T／BA75Tは、電源ケーブル、シャットダウンソフトを標準装備しておりません。
必要の際は別途オプション品をご購入ください。

https://socialsolution.omron.com/jp/ja/products_service/ups/product/ba100r/ba75-100t.html
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BL

BL100T BL75T

BL50T

¥ 232,870 ¥ 158,950

¥ 135,630

メーカー希望小売価格 メーカー希望小売価格

メーカー希望小売価格

（税抜価格 ¥ 211,700） （税抜価格 ¥ 144,500）

（税抜価格 ¥ 123,300）

※1 別売RS-232Cカードが必要
※2 別売接点信号入出力カードが必要
※3 別売ネットワークカードが必要
※4 周囲温度25℃の場合

リチウムイオンバッテリ搭載
期待寿命10年（周囲温度25℃
バッテリ初期状態）のリチウム
イオンバッテリを搭載。従来の
鉛バッテリの約2倍の寿命を確
保しています。

期待寿命10年＊のリチウムイオンバッテリを搭載

型式 BL100T BL75T BL50T
定格入力電圧 AC100V
入力プラグ形状 NEMA 5-15P
入力保護容量 15A 13A 10A
出力電圧（商用運転時） 商用モード時：AC92±2～108±2V※1　AC89±2～110±2V※2　AC94±2～106±2V※3　AVRモード時：AC100V±3％
出力電圧（バックアップ運転時） AC100V±3%
出力周波数（商用運転時） 入力周波数スルー出力
出力周波数（バックアップ運転時） 50/60Hz±0.1Hz
出力切替時間 10ms以内
バイパス機能/切替時間バイパス機能/切替時間 ●（無停止バイパス）/10ms以内
出力コンセント（バックアップ） NEMA 5-15R×8個 NEMA 5-15R×6個
外形寸法（W×D×H) 155×330×167mm 140×330×167mm
本体質量 約6.4kg 約5.8kg 約5.1kg
縦置き/横置き可能 ─
使用環境温度/湿度 0～40℃/25～85%RH（無結露）
安全規格 UL1778/UN38.3取得
ノイズ規制 VCCI クラスA適合
●対応　─非対応
※1 電圧標準感度設定時。　※2 電圧低感度設定時。　※3 電圧高感度設定時。

正弦波出力
（バックアップ時）

強制空冷
（ファン有）

製品寿命

10年

使用環境温度

℃-10 55〜

自動シャット
ダウンソフト
無償ダウンロード

UPS
自動
停止機能

3年
保証

UPS本体

3年間
無償提供

バッテリ

※1 ※3 ※4

※2

バッテリ
交換可
ホットスワップ

出力容量
1000VA
900W

出力容量
750VA
680W

バッテリ
増設
可能

出力
コンセント
制御

＊ 周囲温度25℃／バッテリ初期状態の場合。

ラインインタ
ラクティブ
方式

接点信号

ネットワーク

LCD
表示

無停止
バイパス機能
切替時間10ms

コールド
スタート
対応

SNMP
対応可能

オンサイト保守
サービスパック

無償保証期間延長
サービスパック

&

小型／軽量（省スペース）

リチウムイオンバッテリの採用により、小型／軽量化を実現しました。

当社同等機種＊との比較

体積比

約53%
質量比

約30%
＊BN100TとBL100Tの比較

UPSの状態がひと目でわかるLCD搭載
アイコンと文字による表示で、様々な設定もLCDを見ながら変
更可能。バッテリ寿命もひと目でわかります。

ステータス画面 寿命確認画面

8
出力コンセント数

6
出力コンセント数

出力容量
500VA
450W 6

出力コンセント数

BLシリーズ
USB

RS-232C

バッテリ寿命

10年
リチウムイオンバッテリ

製品の詳しい情報はこちら

UL1778
認証品

リチウムイオン
バッテリ

搭載

リチウムイオン
バッテリ

搭載

https://socialsolution.omron.com/jp/ja/products_service/ups/product/bl50-100t/bl50-100t.html
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UPS本体の消費電力を従来機種より10%低減
※従来機種（BN-Rシリーズ）

BN300RAは出力コンセントに30A形状プラグ
（NEMA L5-30R:1個）を装備

型式 BN300RA BN150RA
定格入力電圧 AC100V/120V
入力プラグ形状 NEMA L5-30P NEMA 5-15P
入力保護容量 45A 25A

出力電圧（商用運転時）

100V mode：	 120V mode：
AC90±3～110±3V（入力電圧感度 標準）	 AC108±3～132±3V（入力電圧感度 標準）
AC90±3～110±3V（入力電圧感度 低感度）	 AC108±3～132±3V（入力電圧感度 低感度）
AC93±3～107±3V（入力電圧感度 高感度）	 AC111±3～129±3V（入力電圧感度 高感度）

出力電圧（バックアップ運転時） 100V mode：AC100V±2%　120V mode：AC120V±5%
出力周波数（商用運転時） 入力周波数スルー出力
出力周波数（バックアップ運転時） 50/60Hz±0.1Hz
出力切替時間 10ms以内
バイパス機能/切替時間バイパス機能/切替時間 ●（無停止バイパス）/10ms以内
出力コンセント（バックアップ） NEMA 5-20R×6個（15A共用）、NEMA L5ｰ30R×1個 NEMA 5-15R×8個
外形寸法（W×D×H) 438×603×85.5mm（2U） 438×457×85.5mm（2U）
本体質量 約35kg 約24kg
縦置き/横置き可能 ●
使用環境温度/湿度 0～40℃/25～85%RH（無結露）
安全規格 ─
ノイズ規制 VCCI クラスA適合

ラインインタ
ラクティブ
方式

無停止
バイパス機能
切替時間10ms

BNシリーズ

BN-RA

BN300RA BN150RA
¥ 696,630 ¥ 224,400
メーカー希望小売価格 メーカー希望小売価格

（税抜価格 ¥ 633,300） （税抜価格 ¥ 204,000）

※1 別売RS-232Cカードが必要
※2 別売接点信号入出力カードが必要
※3 別売ネットワークカードが必要
※4 周囲温度25℃の場合

出力容量を従来機種より5％以上向上
（BN300RA:5％、BN150RA:10％）
年々CPUやGPUの消費電力が増加するサーバにも、BN-RAシ
リーズなら対応することができます。
※工場出荷時、従来機種（BN-Rシリーズ）

バッテリの増設が可能
バッテリユニットを4台まで増設し､バックアップ時間を延長す
ることができます。

出力容量を更に向上！
長時間バックアップも可能なUPS

●対応　─非対応

正弦波出力
（バックアップ時）

強制空冷
（ファン有） 接点信号

ネットワーク
USB

RS-232C

製品寿命

10年

使用環境温度

℃-10 55〜

自動シャット
ダウンソフト
無償ダウンロード

コールド
スタート
対応

UPS
自動
停止機能

3年
保証

UPS本体

3年間
無償提供

バッテリ オンサイト保守
サービスパック

無償保証期間延長
サービスパック

&

※2

※4※3

バッテリ
交換可
ホットスワップ

SNMP
対応可能

バッテリ
増設
可能

バッテリ寿命

5年

LCD
表示

出力
コンセント
制御

2U

製品の詳しい情報はこちら

※1

UL1778認証品

出力容量
2500VA
2500W 6+1

出力コンセント数

非家庭用
コンセント型

出力容量
1240VA
1240W 8

出力コンセント数

2U

https://socialsolution.omron.com/jp/ja/products_service/ups/product/bn150-300ra/bn150-300ra.html
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省スペース設計
1U（43mm）サイズの薄型設計。奥行きも短くラックマウントに最
適です。

型式 BN75R
定格入力電圧 AC100V
入力プラグ形状 NEMA 5-15P
入力保護容量 13A
出力電圧（商用運転時） AC90±3～114±3V（入力電圧感度 標準）　AC84±3～114±3V（入力電圧感度 低感度）　AC90±3～110±3V（入力電圧感度 高感度）
出力電圧（バックアップ運転時） AC100V±6%
出力周波数（商用運転時） 入力周波数スルー出力
出力周波数（バックアップ運転時） 50/60Hz±0.1Hz
出力切替時間 10ms以内
バイパス機能/切替時間バイパス機能/切替時間 ●（無停止バイパス）/10ms以内
出力コンセント（バックアップ） NEMA 5-15R×4個
外形寸法（W×D×H) 438×512×43mm（1U）
本体質量 約14kg
縦置き/横置き可能 ─
使用環境温度/湿度 0～40℃/25～85%RH（無結露）
安全規格 UL1778取得
ノイズ規制 VCCIクラスA適合

ラインインタ
ラクティブ
方式

無停止
バイパス機能
切替時間10ms

BNシリーズ

BN-R

BN75R
¥ 141,460
メーカー希望小売価格

（税抜価格 ¥ 128,600）

※1 別売RS-232Cケーブルが必要
※2 別売接点信号入出力カードが必要
※3 別売ネットワークカードが必要
※4 周囲温度25℃の場合

高出力力率
出力力率が高いので、より高容量の機器を接続できます。

ラックマウントに最適な省スペース設計
しかも高出力力率なので
容量の大きな機器との接続も可能

●対応　─非対応

正弦波出力
（バックアップ時）

強制空冷
（ファン有） 接点信号

ネットワーク
USB

RS-232C

製品寿命

10年

使用環境温度

℃-10 55〜

自動シャット
ダウンソフト
無償ダウンロード

コールド
スタート
対応

UPS
自動
停止機能

3年
保証

UPS本体

3年間
無償提供

バッテリ オンサイト保守
サービスパック

無償保証期間延長
サービスパック

&

※2

※4※3

バッテリ
交換可
ホットスワップ

SNMP
対応可能

出力容量
750VA
680W 4

出力コンセント数

バッテリ
増設
可能

バッテリ寿命

5年

LCD
表示

出力
コンセント
制御

1U

製品の詳しい情報はこちら

UL1778認証品

※1

UPSの状態がひとめでわかるLCD搭載
アイコンと文字による表示で、様々な設定もLCDを見ながら変
更可能。バッテリ寿命もひと目でわかります。

「無停止バイパス機能」標準装備
制御回路が停止に至る故障が発生した場合でも接続機器に対す
る電力供給を継続できます。

https://socialsolution.omron.com/jp/ja/products_service/ups/product/bn75r/bn75r.html
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電源プラグは交換可能
UPSの一次側の電源プラグ・ケーブルをお客様側でご用意頂い
たものに交換可能です。設置場所の電源容量に応じて変更がで
きます。詳しくはホームページをご参照ください

型式 BN300T BN220T BN150T BN100T BN75T BN50T
定格入力電圧 AC100V
入力プラグ形状 NEMA L5-30P/端子台※1 NEMA L5-30P NEMA 5-15P※2 NEMA 5-15P
入力保護容量 45A 25A 20A 13A 10A
出力電圧（商用運転時） AC90±3～114±3V（入力電圧感度 標準）　AC84±3～114±3V（入力電圧感度 低感度）　AC90±3～110±3V（入力電圧感度 高感度）
出力電圧（バックアップ運転時） AC100V±6%
出力周波数（商用運転時） 入力周波数スルー出力
出力周波数（バックアップ運転時） 50/60Hz±0.1Hz
出力切替時間 10ms以内
バイパス機能/切替時間バイパス機能/切替時間 ●（無停止バイパス）/10ms以内
出力コンセント（バックアップ） NEMA 5-15R×8個  NEMA 5-20R×2個 NEMA 5-15R×8個 NEMA 5-15R×6個
外形寸法（W×D×H) 200×403×403mm 172×415×225mm 140×359×167mm
本体質量 約39kg 約38kg 約21kg 約11kg
縦置き/横置き可能 ─
使用環境温度/湿度 0～40℃/25～85%RH（無結露）
安全規格 UL1778取得
ノイズ規制 VCCIクラスA適合

ラインインタ
ラクティブ
方式

無停止
バイパス機能
切替時間10ms

BNシリーズ

BN-T
※1 BN75T/BN50Tは自然空冷	 ※6 BN75T／BN50T除く
※2 別売RS-232Cケーブルが必要
※3 別売接点信号入出力カードが必要
※4 別売ネットワークカードが必要
※5 周囲温度25℃の場合

高い出力力率
出力力率が高いので､より高容量の機器を接続できます。

LCD搭載タワー型UPS
設置場所を選ばないコンパクトボディ

●対応　─非対応
※1 上限の出力容量は、端子台入力時（ケーブルは、お客様でご用意ください）。30Aプラグ（標準装備の入力プラグ NEMA L5-30P）を接続した場合の最大出力は、2370VA／2370Wまでとなります。なお、標準装備の入力プラグ（NEMA L5-30P）では家庭用コンセントに接続できないので、ご注意ください。
※2 上限の出力容量は、20A入力プラグ接続時（プラグは、お客様でご用意ください）。15Aプラグ（標準装備の入力プラグ NEMA 5-15P）を接続した場合の最大出力は、1125VA／1125Wまでとなります。ご注意ください。

正弦波出力
（バックアップ時） 接点信号

ネットワーク
USB

RS-232C

製品寿命

10年

使用環境温度

℃-10 55〜

自動シャット
ダウンソフト
無償ダウンロード

コールド
スタート
対応

UPS
自動
停止機能

3年
保証

UPS本体

3年間
無償提供

バッテリ オンサイト保守
サービスパック

無償保証期間延長
サービスパック

&

※3

※5

※6

※4※1

バッテリ
交換可
ホットスワップ

SNMP
対応可能

バッテリ
増設
可能

バッテリ寿命

5年

LCD
表示

※4 40A以上の端子台接続時　※5 20Aプラグ接続時

出力
コンセント
制御

型式 工場出荷時 入力プラグ・ケーブル変更時
BN300T 2370VA／2370W 3000VA／2700W※4

BN220T 2200VA／1980W ̶
BN150T 1125VA／1125W 1500VA／1350W ※5
BN100T 1000VA／ 900W ̶
BN75T  750VA／ 680W ̶
BN50T  500VA／ 450W ̶

BN300T

BN220T

BN150T

BN100T

BN75T

BN50T

¥ 402,820

¥ 318,560

¥ 175,780

¥ 122,100

¥ 95,920

¥ 70,180

メーカー希望小売価格

メーカー希望小売価格

メーカー希望小売価格

メーカー希望小売価格

メーカー希望小売価格

メーカー希望小売価格

（税抜価格 ¥ 366,200）

（税抜価格 ¥ 289,600）

（税抜価格 ¥ 159,800）

（税抜価格 ¥ 111,000）

（税抜価格 ¥ 87,200）

（税抜価格 ¥ 63,800）

出力容量
3000VA
2700W

出力容量
2200VA
1980W

出力容量
750VA
680W

出力容量
500VA
450W

出力容量
1500VA
1350W

出力容量
1000VA
900W

10
出力コンセント数

10
出力コンセント数

6
出力コンセント数

6
出力コンセント数

8
出力コンセント数

8
出力コンセント数

強制空冷
（ファン有）

製品の詳しい情報はこちら

UL1778認証品

非家庭用
コンセント型

非家庭用
コンセント型

※2

https://socialsolution.omron.com/jp/ja/products_service/ups/product/bn50-300t/bn50-300t.html
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BVシリーズ

BV55REM

BV55RE

広い使用環境温度
BV100REM/BV100REX：-10～50℃※4

BV55REM/BV55RE：-10～55℃※4

従来のUPSでは設置できなかった過酷な温度環境下でもご使用可能です。
計11種類の設置パターンに対応
別売りの金具とセットでご使用いただくことで、通信キャビネッ
ト、盤キャビネット、天井、壁かけなど、置き場所に応じた設置方
法を選べます。

遠隔監視用ネットワーク機能（BV100REM/BV55REM）

PoEスイッチのポート毎の死活監視および遠隔OFF／ON制御が可
能です。PoEスイッチに接続された、IPカメラやアクセスポイントな
どの異常時、対象のPoEポートを自動で検出およびリブート制御が
可能です。
バッテリの増設が可能（BV100REM/BV100REX）

バッテリユニットを3台まで増設し､バックアップ時間を延長するこ
とができます。

●対応　─非対応
※1 縦置き時は、オプションの縦置き固定金具（スタンド兼用）が必要です。壁面設置時は、オプションの壁面固定金具が必要です。
※2 設置時に隣接機器がある場合は、その機器の表面温度を考慮した温度が仕様としての周囲温度です。

正弦波出力
（バックアップ時） 接点信号USB

自動シャット
ダウンソフト
無償ダウンロード

LCD
表示

UPS
自動
停止機能

3年
保証

UPS本体

※3

※4 ※5

※6

出力容量
550VA
330W

出力容量
550VA
330W

3
出力コンセント数

3
出力コンセント数

バッテリ
増設
可能

BV
広い使用環境温度／薄型（1U）
更に､製品寿命10年※3（UPS本体／バッテリ）

常時商用
給電方式

自然空冷
（ファン無）

RS-232C ネットワーク

バッテリ寿命

10年
リチウムイオンバッテリ

製品寿命

10年

使用環境温度

℃-10 55〜

バッテリ
交換可
ホットスワップ

出力
コンセント
制御

無停止
バイパス機能
切替時間10ms

コールド
スタート
対応

SNMP
対応可能

UL1778認証品 3年間
無償提供

バッテリ オンサイト保守
サービスパック

無償保証期間延長
サービスパック

&

※1 BV55REM/BV55REのみ　
※2 BV100REM/BV55REMのみ　
※3 「製品寿命」と「設計上の標準使用期間」は同義です。期間はご使用環境温度により変動します：10年／ 25℃､8年／ 35℃（BV55は7年）､4年／ 45℃、2年／ 55℃
※4 BV100REM／BV100REX：-10 ～ 50℃（増設用バッテリユニット接続時のみ／充電時：0～ 50℃）、BV55REM／BV55RE：-10 ～ 55℃（充電時は0～ 55℃）
※5 BV100REM/BV55REM：PowerAct Pro Slave Agent、BV100REX/BV55RE：PowerAttendant Standard Edition
※6 ご愛用者登録で保証期間を5年に延長

1U 1U

オープン価格

オープン価格 壁面固定
可能

壁面固定
可能

リチウムイオン
バッテリ

搭載

リチウムイオン
バッテリ

搭載

型式 BV100REM BV100REX BV55REM BV55RE
定格入力電圧 AC100V
入力プラグ形状 NEMA 5-15P
入力保護容量 15A 10A
出力電圧（商用運転時） 入力電圧スルー出力
出力電圧（バックアップ運転時） AC100V±6%
出力周波数（商用運転時） 入力周波数スルー出力
出力周波数（バックアップ運転時） 50/60Hz±0.1Hz
出力切替時間 10ms以内
バイパス機能/切替時間バイパス機能/切替時間 ●（無停止バイパス）/10ms以内
出力コンセント（バックアップ） NEMA 5-15R×3個
外形寸法（W×D×H) 438×400×43mm（1U） 400×230×43mm（1U）
本体質量 約8.1kg 約7.9kg 約4.4kg 約4.3kg
縦置き/横置き/壁面設置可能※1 ●

使用環境温度/湿度※2 バッテリ増設なし：－10～50℃（バッテリ充電時：－10～50℃）/10～90％RH（無結露） 
バッテリ増設あり：－10～50℃（バッテリ充電時：0～50℃）/10～90％RH（無結露） －10～55℃（バッテリ充電時：0～55℃）/10～90％RH（無結露）

安全規格 UN38.3取得
ノイズ規制 VCCIクラスA適合

製品の詳しい情報はこちら

遠隔監視用
ネットワーク

機能搭載

※2

BV100REM

BV100REX

出力容量
1000VA
730W

出力容量
1000VA
730W

3
出力コンセント数

3
出力コンセント数

オープン価格

オープン価格 壁面固定
可能

壁面固定
可能

遠隔監視用
ネットワーク

機能搭載

バッテリ
増設
可能

バッテリ
増設
可能

※1

https://socialsolution.omron.com/jp/ja/products_service/ups/bv-series/
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力率改善（PFC）回路内蔵電源に対応
「正弦波出力」のUPSですので、さまざまなPCの保護に安心して
ご使用いただけます。

UPSの状態がひと目でわかるLCD搭載
横置きでも見やすい回転式LCD
（BW120T／BW100Tのみ）  

バッテリ交換がさらに簡単に
●工具なしでバッテリ交換が可能。
●バッテリを差し込むだけ。コネクタ接続
作業が不要。（BW120T／BW100Tのみ）

●ホットスワップ対応

●対応　─非対応

正弦波出力
（バックアップ時） 接点信号USB

自動シャット
ダウンソフト
無償ダウンロード

UPS
自動
停止機能

3年
保証

UPS本体

※2

※1

バッテリ
増設
可能

BW
UPSの状態がひと目でわかるLCD搭載
小型／軽量／常時商用 正弦波出力UPS

常時商用
給電方式

自然空冷
（ファン無）

RS-232C ネットワーク

SNMP
対応可能

オンサイト保守
サービスパック

無償保証期間延長
サービスパック

&

※1 別売接点ケーブルが必要
※2 周囲温度25℃の場合

BW120T BW55T

BW100T BW40T

¥ 77,220 ¥ 38,610

¥ 64,680 ¥ 32,340

メーカー希望小売価格 メーカー希望小売価格

メーカー希望小売価格 メーカー希望小売価格

（税抜価格 ¥ 70,200） （税抜価格 ¥ 35,100）

（税抜価格 ¥ 58,800） （税抜価格 ¥ 29,400）

出力容量
1200VA
730W

出力容量
1000VA
610W

出力容量
550VA
340W

出力容量
400VA
250W

4
出力コンセント数

4
出力コンセント数

4
出力コンセント数

4
出力コンセント数

バッテリ寿命

5年

製品寿命

10年

使用環境温度

℃-10 55〜

バッテリ
交換可
ホットスワップ

LCD
表示

出力
コンセント
制御

無停止
バイパス機能

コールド
スタート
対応 3年間

無償提供

バッテリ

BWシリーズ

型式 BW120T BW100T BW55T BW40T
定格入力電圧 AC100V
入力プラグ形状 NEMA 5-15P
入力保護容量 15A 10A
出力電圧（商用運転時） 入力電圧スルー出力
出力電圧（バックアップ運転時） AC100V±6%
出力周波数（商用運転時） 入力周波数スルー出力
出力周波数（バックアップ運転時） 50/60Hz±0.1Hz
出力切替時間 10ms以内
バイパス機能/切替時間バイパス機能/切替時間 ─
出力コンセント（バックアップ） NEMA 5-15R×4個
外形寸法（W×D×H) 85×342×235mm 90×291×165mm
本体質量 約7.9kg 約4.5kg
縦置き/横置き可能 ●
使用環境温度/湿度 0～40℃/25～85%RH（無結露）
安全規格 UL1778取得
ノイズ規制 VCCIクラスB適合

製品の詳しい情報はこちら

UL1778
認証品

https://socialsolution.omron.com/jp/ja/products_service/ups/product/bw40-120t/bw40-120t.html
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力率改善（PFC）回路内蔵電源に対応
「正弦波出力」のUPSですので、さまざまなPCの保護に安心して
ご使用いただけます。

UPS自動停止機能
UPS設定ユーティリティソフトを使用することによりUPS本体に
予め「最大バックアップ時間」を設定することができます。この機能
を使用すれば、バッテリの不要な消費を抑えることができます。

UL1778規格取得
UL規格の認証を取得していますので、安心してご使用いただけ
ます。

使いやすさにこだわった機能を搭載
UPSの状態がひと目でわかる「状態表示ウインドウ」と「バッテリ
交換表示LED」搭載。誤操作を防止する「電源スイッチカバー」付。

型式 BY120S BY80S BY50S BY35S
定格入力電圧 AC100V
入力プラグ形状 NEMA 5-15P
入力保護容量 20A 13A 10A
出力電圧（商用運転時） 入力電圧スルー出力
出力電圧（バックアップ運転時） AC100V±6%
出力周波数（商用運転時） 入力周波数スルー出力
出力周波数（バックアップ運転時） 50/60Hz±0.1Hz
出力切替時間 10ms以内
バイパス機能/切替時間バイパス機能/切替時間 ─
出力コンセント（バックアップ） NEMA 5-15R×4個
外形寸法（W×D×H) 90×328.5×298mm※1 85×315×235mm※1 92×285×165mm※1

本体質量 約8.5kg 約6.4kg 約4.5kg
縦置き/横置き可能 ●
使用環境温度/湿度 0～40℃/25～85%RH（無結露）
安全規格 UL1778取得
ノイズ規制 VCCIクラスB適合
●対応　─非対応
※1 ゴム足装着時の高さBY75SW／BY50FW／BY120S／BY80S：＋約1.6mm、BY50S／BY35S：＋約0.8mmとなります。　

正弦波出力
（バックアップ時） USB

自動シャット
ダウンソフト
無償ダウンロード

UPS
自動
停止機能

3年
保証

UPS本体

※2※1

バッテリ
増設
可能

BY-S
PFC電源搭載のPCにも安心して使える
小型／軽量／低価格の正弦波出力UPS

常時商用
給電方式

自然空冷
（ファン無）

RS-232C

SNMP
対応可能

オンサイト保守
サービスパック

無償保証期間延長
サービスパック

&

※1 BY120Sは強制空冷（ファン有）
※2 周囲温度20℃の場合

出力容量
1200VA
720W

出力容量
800VA
500W

出力容量
500VA
300W

出力容量
350VA
210W

4
出力コンセント数

4
出力コンセント数

4
出力コンセント数

4
出力コンセント数

製品寿命

10年

使用環境温度

℃-10 55〜

バッテリ
交換可
ホットスワップ

出力
コンセント
制御

無停止
バイパス機能

コールド
スタート
対応 3年間

無償提供

バッテリ

BYシリーズ
バッテリ寿命

4 5〜 年

LCD
表示

接点信号

ネットワーク

製品の詳しい情報はこちら

UL1778認証品

BY120S BY80S BY50S

BY35S

¥ 98,340 ¥ 75,570 ¥ 45,980

¥ 39,490

メーカー希望小売価格 メーカー希望小売価格 メーカー希望小売価格

メーカー希望小売価格

（税抜価格 ¥ 89,400） （税抜価格 ¥ 68,700） （税抜価格 ¥ 41,800）

（税抜価格 ¥ 35,900）

https://socialsolution.omron.com/jp/ja/products_service/ups/product/by35-120s/by35-120s.html
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力率改善（PFC）回路内蔵電源に対応
「正弦波出力」のUPSですので、さまざまなPCの保護に安心して
ご使用いただけます。

USB／接点信号 通信用インタフェース標準装備

UPS自動停止機能
UPS設定ユーティリティソフトを使用することによりUPS本体
に予め「最大バックアップ時間」を設定することができます。この
機能を使用すれば、PCおよびシャットダウンソフトを使用せず
にUPSを自動停止することができ、バッテリの不要な消費を抑
えることができます。

型式 BY75SW BY50FW
定格入力電圧 AC100V、AC110V、AC115V、AC120V
入力プラグ形状 NEMA 5-15P
入力保護容量 13A 10A
出力電圧（商用運転時） 入力電圧スルー出力
出力電圧（バックアップ運転時） 100V mode：AC100V±5%   110V mode：AC110V±5%　115V mode：AC115V±5%   120V mode：AC120V±5%
出力周波数（商用運転時） 入力周波数スルー出力
出力周波数（バックアップ運転時） 50/60Hz±1Hz
出力切替時間 8ms以内
バイパス機能/切替時間バイパス機能/切替時間 ─
出力コンセント（バックアップ） NEMA 5-15R×4個 NEMA 5-15R×3個
外形寸法（W×D×H) 90×322×298mm 287×330×45mm（2U※1）
本体質量 約9kg 約6kg
縦置き/横置き可能 ●
使用環境温度/湿度 0～40℃/25～85%RH（無結露）
安全規格 UL1778取得
ノイズ規制 VCCIクラスB準拠
●対応　─非対応
※1 BYP50R使用時です。

正弦波出力
（バックアップ時） 接点信号

自動シャット
ダウンソフト
無償ダウンロード

UPS
自動
停止機能

3年
保証

UPS本体

※2

バッテリ
増設
可能

BY-W
RS-232C※1/USB/接点信号対応
小型／軽量の正弦波出力UPS

常時商用
給電方式

自然空冷
（ファン無）

ネットワーク

SNMP
対応可能

オンサイト保守
サービスパック

無償保証期間延長
サービスパック

&

※1 別売RS-232Cケーブルが必要
※2 周囲温度20℃の場合

BY75SW BY50FW
¥ 99,000 ¥ 61,050
メーカー希望小売価格 メーカー希望小売価格

（税抜価格 ¥ 90,000） （税抜価格 ¥ 55,500）

出力容量
750VA
450W

出力容量
500VA
300W4

出力コンセント数

3
出力コンセント数

製品寿命

10年

使用環境温度

℃-10 55〜

バッテリ
交換可
ホットスワップ

出力
コンセント
制御

無停止
バイパス機能

コールド
スタート
対応 3年間

無償提供

バッテリ

BYシリーズ
USB

RS-232C

バッテリ寿命

4 5〜 年

LCD
表示

2U

製品の詳しい情報はこちら

UL1778認証品

※1

https://socialsolution.omron.com/jp/ja/products_service/ups/product/by50fw-75sw/by50fw-75sw.html
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小型＆軽量、使いやすいテーブルタップ型
小型軽量で設置場所を選びません。使いやすいテーブルタップ
型です。

回線サージ保護機能を装備
落雷などにより電話回線などに発生するサージ電圧を吸収し、通
信機器などの破損を防ぎます。

型式 BZ50LT2 BZ35LT2
定格入力電圧 AC100V
入力プラグ形状 NEMA 5-15P
入力保護容量 13A
出力電圧（商用運転時） 入力電圧スルー出力
出力電圧（バックアップ運転時） AC100V±10V
出力周波数（商用運転時） 入力周波数スルー出力
出力周波数（バックアップ運転時） 50/60Hz±1Hz
出力切替時間 10ms以内
バイパス機能/切替時間バイパス機能/切替時間 ─
出力コンセント（バックアップ） NEMA 5-15R×3個    NEMA 5-15R×3個（スルー）
外形寸法（W×D×H) 300×123.5×86.5mm
本体質量 約3.2kg
縦置き/横置き可能 ●
使用環境温度/湿度 0～40℃/25～85%RH（無結露）
安全規格 ─
ノイズ規制 VCCIクラスB準拠
●対応　─非対応

自動シャット
ダウンソフト
無償ダウンロード

3年
保証

UPS本体

※1

バッテリ
増設
可能

BZ-LT2
使いやすいテーブルタップ型

常時商用
給電方式

自然空冷
（ファン無）

SNMP
対応可能

※1 周囲温度20℃の場合

BZ50LT2 BZ35LT2
¥ 38,720 ¥ 30,360
メーカー希望小売価格 メーカー希望小売価格

（税抜価格 ¥ 35,200） （税抜価格 ¥ 27,600）

出力容量
500VA
300W

出力容量
350VA
210W6

出力コンセント数

6
出力コンセント数

製品寿命

10年

使用環境温度

℃-10 55〜

出力
コンセント
制御

無停止
バイパス機能 3年間

無償提供

バッテリ

BZシリーズ
USB バッテリ寿命

4 5〜 年

LCD
表示

矩形波出力
（バックアップ時） 接点信号

ネットワークRS-232C

オンサイト保守
サービスパック

無償保証期間延長
サービスパック

&

バッテリ
交換可
ホットスワップ非対応

UPS
自動
停止機能

UL1778認証品

コールド
スタート
対応

スルー3個
バックアップ3個

スルー3個
バックアップ3個

製品の詳しい情報はこちら

サポート範囲が「入力波形が正弦波のみ」のパソコンや機器には使用できません。

https://socialsolution.omron.com/jp/ja/products_service/ups/product/bz35-50lt2/bz35-50lt2.html
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交流安定化電源装置

RE-FW2

広い入力電圧範囲に対応（入力電圧範囲は75～143V）

常時インバータ給電方式のため､入力電圧の変動に影響を受けず
出力電圧は常に安定。また広い入力電圧範囲（75～143V）のた
め､電圧変動の激しい場所でも使用可能。

周波数の非同期運転が可能
（非同期モード時の入力周波数範囲は40～70Hz）

発電機などの周波数が変動する環境でも安定した周波数で出力
します。

100V系の4種類（100V／110V／115V／120V）の電圧出力可能
出力電圧は4種類（100V／110V／115V／120V）設定可能です
ので､幅広い用途にご使用いただけます。

万一の制御不能な故障時も電力供給を継続できるバイ
パス機能搭載
小型軽量､横置き／縦置き可能なため設置や持ち運び
が簡単
3年保証

型式 RE100FW2 RE60FW2
運転方式 常時インバータ給電方式

冷却方式 強制空冷（ファンあり）

定格入力電圧 AC100V、AC110V、AC115V、AC120V

入力起動電圧範囲※1 AC85±2～146±2V

入力電圧範囲※2 AC75±2～143±2V（90%以下の接続負荷時）
AC85±2～143±2V（90%以上の接続負荷時）

入力周波数 同期運転時：50/60Hz±5Hz
非同期運転時：40～70Hz

入力最大電流
（定格入力電圧時/最小入力電圧時）※3 10A/12A 6A/7.5A

入力相数 単相2線（アース付）

入力プラグ形状 NEMA 5-15P

定格出力電圧 AC100V、AC110V、AC115V、AC120V

定格出力電流 10A 6A

出力容量※4 1000VA/800W 600VA/480W

出力電圧 100V mode：AC100V±2%   110V mode：AC110V±2%
115V mode：AC115V±2%   120V mode：AC120V±2%

出力周波数 同期運転時：入力周波数に同期
非同期運転時：50/60Hz±0.5Hz

出力波形 正弦波

出力コンセント NEMA 5-15R×3個

使用周囲温度/湿度 －10～55℃/10～90%RH（無結露）

外形寸法（W×D×H) 220×500×85mm（2U）（突起物含まず）

縦置き/横置き可能 ●

本体質量 約6kg

通信インタフェース RS-232C（D-sub 9pin）

保証期間 3年

仕様

入力周波数範囲をより広くした非同期モードを搭載
電源環境の悪い現場で安定した電源を確保する交流安定化電源装置

交流安定化電源装置（CVCF）

CVCFとは？
交流安定化電源装置
（Constant-Voltage Constant-Frequency）

機 能 入力電源に含まれるノイズを取り除き､ 常に一定電
圧､一定周波数で給電する

 （例 :入力100V±50Hzを出力115V60Hzとすることが可能）

UPSとの違い 通常運転時､インバータを経由して出力するのは
UPSと同じですが､停電時にバッテリからのバック
アップ機能の有無が異なります。バッテリを搭載し
ていないのでメンテナンスフリーです（停電時の
バックアップ機能はありません）。

導入事例
工事現場など仮設事務所でのPCの安定稼動
●用途　工事現場など仮設事務所でのPCの安定稼動
●目的　発電機による不安定な入力電圧／周波数を一定にしPCの安定

稼動を図る
●システム構成　・CVCF：RE60FW2　・接続機器：PC､モニタ

PC   発電機  

電　圧：100V／110V／115V／120V±2%
周波数：50／60Hz±0.5Hz　で供給

CVCF:RE60FW2

入力電圧、周波数に依存せず常に安定した電圧、周波数で出力可能
（出力精度／電圧±2%、周波数±0.5Hz）ポイント

RE100FW2 RE60FW2

¥ 246,290 ¥ 192,720
メーカー希望小売価格 メーカー希望小売価格

（税抜価格 ¥ 223,900） （税抜価格 ¥ 175,200）

●対応
※1 電源を入れたときに、本機を起動できる入力電圧範囲です。　
※2 商用運転が可能な入力電圧範囲です。
※3 定格負荷接続時の値です。
※4 本機に接続する負荷容量は、VA値およびW値の両方が本規定を超えない範囲でご使用ください。

製品の詳しい情報はこちら

交
流
安
定
化

電
源
装
置

https://socialsolution.omron.com/jp/ja/products_service/ups/cvcf/re60-100fw2/re60-100fw2.html
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PFC電源搭載の機器をUPSでバックアップするには

PFC電源と矩形波出力のUPSを組み合わせると…（参考例）

最近､パソコンやサーバメーカー各社は高調波電流を低減するため､力率改善（PFC）回路を搭載したスイッチング電源（高力率）を採
用しています。また汎用で出荷されているスイッチング電源も､ PFCを搭載したものが増加しています。米国のEcos Consultingが管
理している認証制度で､電源変換効率が80%以上かつ力率0.9以上の電源に対して認証ロゴが与えられ､多くのパソコンやサーバが採
用しています。この電源はPFC電源を搭載しています。
PFC電源は入力電圧波形が正弦波であることを前提として設計されていますので､矩形波ではうまく動作しない可能性があります。
バックアップするためのUPSは正弦波出力タイプを強くお勧めします。

矩形波出力UPSは停電などの電源異常でバッテリ運転に切り替わった際に“矩形波”に変わります!

※	高調波電流については､ EUでは義務化されています。日本ではJIS規格（JIS C 61000-3-2）の適用が推奨されており､ PC等の電子機器は入力電力75W以上の製品が対象になります。

PFC電源を搭載している可能性のある機器
サーバ、ワークステーション、パソコン、NAS、POS、ハードディスクレコーダ、ネットワーク機器、LCD ディスプレイ等

ご注意

バックアップ運転､バッテリチェック（4週間に1回）に非常に大きな電流が出力側に流れ異常な変動に変わります。これにより障害が発生する場合があります。

バッテリ運転切替

バッテリ運転商用運転

正常な波形と比べ約5倍の電流が異常な変動で発生

矩形波

正常な電流波形

入力電圧

出力電圧

出力電流

PFC電源搭載の機器をUPSでバックアップするには

� シリーズ名
機能 BU-2R BU-

2SW BU-RE BU-RW BUｰRC BU-SW BU-RS BA BL BN-RA BN-R BN-T BV BW BY-W BY-S BZ

ホットスワップ対応 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● — ● ● ● —

コールドスタート ● ● — ● — ● — — ● ● ● ● — ● ● ● —

無停止バイパス ●
（切替時間4ms） — ●

（無瞬断）
●

（切替時間4ms） ● — ●
（無瞬断）

●
（無瞬断）

●
（切替時間10ms）

●
（切替時間10ms）

●
（切替時間10ms）

●
（切替時間10ms）

●
（切替時間10ms） — — — —

出力コンセント制御 ●
（BU3002Rのみ） ● — ● ● — — — — ● ● ●

（BN50T／75T除く） ● — — — —

UPS自動停止機能 ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● ● —

増設バッテリ対応 ● ● ●
（BU100REのみ） ● ●

●
（BU150SW／
100SWのみ）

— — — ● — —
●

（BV100REM/
100REXのみ）

— — — —

ファン 有 有 有 有 有 有 有 有 有 有 有 有
（BN50T／75T除く）

有
（BV100REM/
100REXのみ）

無 無 有
（BY120Sのみ） 無

LCD表示 ● — — — — — — — ● ● ● ● — ● — — —

UL対応 ● ● ● ● ● ● ● ● ● — ● ● — ● ● ● —

機能説明

ホットスワップ対応

増設バッテリ対応コールドスタート

無停止バイパス LCD表示

出力コンセント制御 UL対応

UPS自動停止機能

UPSシリーズ 機能一覧

UPSの電源を停止せずにバッテリの交換ができますので、システムを停止する必要がありません。

バックアップ時間を増やすため、バッテリを増設することができます。入力電源の無い所でもUPSを起動でき、AC電源代わりとして使用できます。

制御回路が停止に至る故障が発生した場合でも接続機器に電力供給を継続できます。 UPSの状態をわかりやすくLCDで表示します。

UPSの出力コンセントを、グループ毎に起動／停止させる時間を設定できます。 電気製品の安全性を象徴するものとしてアメリカで適用されている安全規格。

UPS本体に予め ｢最大バックアップ時間｣ を設定することができます。
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常時インバータ給電方式（BU／BAシリーズ）
� 負荷容量型式 20W 50W 100W 200W 300W 400W 600W 800W 1000W 1200W 1400W 1600W 1800W 2000W 2300W 2700W 3000W 3500W 4000W 4500W
BU5002R 2030 798 394 194 128 95 63 47 37 30 25 22 19 17 14 11.6 10.4 8.3 6.6 5
BU5002R＋BUM5002R×1 18480 6040 2592 1112 678 477 291 204 156 124 103 87 76 67 56 46 40 33 28 24
BU5002R＋BUM5002R×2 30247 10006 4334 1877 1150 813 498 352 268 215 179 152 132 116 98 81 71 59 50 43
BU5002R＋BUM5002R×3 99175 28215 10902 4212 2415 1627 933 628 463 360 291 243 206 178 147 118 102 84 74 66
BU3002R 1169 439 209 100 64 47 31 23 17 13 11.9 9.5 7.9 6.6 5.2 4.5 ─ ─ ─ ─
BU3002R＋BUM3002R×1 4903 1771 820 379 242 175 112 81 63 51 43 37 33 29 24 19 ─ ─ ─ ─
BU3002R＋BUM3002R×2 9204 3287 1509 692 439 317 201 145 113 92 77 66 58 52 43 34 ─ ─ ─ ─
BU3002R＋BUM3002R×3 11605 4293 2023 953 614 449 289 211 166 136 115 99 87 78 65 53 ─ ─ ─ ─
BU3002RH 1169 439 209 100 64 47 31 23 17 13 11.9 9.5 7.9 6.6 5.2 4.5 ─ ─ ─ ─
BU3002RH＋BUM3002R×1 4903 1771 820 379 242 175 112 81 63 51 43 37 33 29 24 19 ─ ─ ─ ─
BU3002RH＋BUM3002R×2 9204 3287 1509 692 439 317 201 145 113 92 77 66 58 52 43 34 ─ ─ ─ ─
BU3002RH＋BUM3002R×3 11605 4293 2023 953 614 449 289 211 166 136 115 99 87 78 65 53 ─ ─ ─ ─
BU3002SW ＊1 360 250 170 92 58 46 30 20 15 12 10 8 7 5.5 5

（2100W） ─ ─ ─ ─ ─
BU3002SW＋BUM300S×1＊1 1030 920 570 340 220 175 115 85 62 49 43 37 31 26 24

（2100W） ─ ─ ─ ─ ─
BU1002SW ＊1 180 120 60 35 20 15 7 5

（700W） ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─
BU1002SW＋BUM100S×1＊1 720 420 240 120 80 60 40 30

（700W） ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─
BU100RE 150 110 72 32 20 15 8.5 6 ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─
BU100RE＋BUM100RE×1 680 470 280 137 86 62 36 25 ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─
BU100RE＋BUM100RE×2 1210 840 480 240 160 115 72 48 ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─
BU100RE＋BUM100RE×3 1740 1190 720 370 250 178 110 75 ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─
BU60RE 115 75 42 19 12 8 6

（480W） ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─
BU300RW ＊1 320 220 150 80 52 40 26 18 14 11 9 7 6 5.3 4.3 4

（2400W） ─ ─ ─ ─
BU300RW＋BUM300R×1＊1 900 800 500 240 200 150 100 75 55 44 35 30 26 23 19 18

（2400W） ─ ─ ─ ─
BU200RW ＊1 320 220 150 80 52 40 26 18 14 11 9 7 ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─
BU200RW＋BUM300R×1＊1 900 800 500 240 200 150 100 75 55 44 35 30 ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─
BU100RW ＊1 250 150 85 36 23 18 10 7 ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─
BU100RW＋BUM100R×1＊1 860 520 320 170 100 75 44 31 ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─
BU75RW ＊1 250 150 85 36 23 18 10 ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─
BU75RW＋BUM100R×1＊1 860 520 320 170 100 75 44 ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─
BU150RC 460 241 126 65 41 29 18 13 8 6.5 ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─
BU150RC＋BUM150RC×1 1660 750 438 235 153 107 67 47 36 29 ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─
BU150RC＋BUM150RC×2 2250 1100 700 380 260 186 125 90 68 58 ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─
BU150RC＋BUM150RC×3 3550 1680 1050 575 370 273 175 132 100 82 ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─
BU150RC＋BUM150RC×4 4500 2500 1300 720 482 354 235 167 130 108 ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─
BU150RC＋BUM150RC×5 5550 3200 1580 850 580 425 285 200 160 132 ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─
BU150RC＋BUM150RC×6 6500 3700 1680 1030 710 517 345 245 190 158 ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─
BU150SW ＊1 210 150 70 37 23 17 10 7 4.2 4

（1050W） ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─
BU150SW＋BUM150S×1＊1 740 440 260 140 90 65 43 28 21 20

（1050W） ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─
BU100SW ＊1 180 120 60 35 20 15 7 5

（700W） ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─
BU100SW＋BUM100S×1＊1 720 420 240 120 80 60 40 30

（700W） ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─
BU75SW ＊1 120 75 40 20 12 7 5

（500W） ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─
BU50SW ＊1 120 75 40 20 12 8

（350W） ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─
BU100RS 200 109 56 23 14 9 6 4 ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─
BA100R 200 109 56 23 14 9 6 4 ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─
BA100T 200 109 56 23 14 9 6 4 ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─
BA75T 200 109 56 23 14 9 6 ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─

＊2 最大バックアップ時間の制限があります。90分以上のバックアップはできません。

（時間単位：分）

� 負荷容量型式 20W 50W 100W 200W 300W 400W 500W 600W 700W 800W 900W 1000W 1100W 1200W 1300W 1400W 1500W 1600W 1700W 1800W 1900W 2000W 2100W 2200W 2300W 2400W 2500W 2700W
BL100T 160 90 54 30 20 15 ─ 10 ─ 6 ─ 5

(900W) ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─
BL75T 120 68 40 21 15 10.5 ─ 6.4 ─ 5

（680W） ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─
BL50T 80 45 26 14 10.5 7 ─ 6

（450W） ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─
BN300RA 600 300 170 95 61 44 34 27 23 19 17 15 13 11 10 9 8 7 6.5 6 5.5 5 4.8 4.6 4.4 4 3.6 ─
BN300RA＋BNM300RA×1 1355 791 480 322 238 172 133 108 89 76 66 57 51 45 41 37 34 32 29 27 25 24 22 21 20 19 18 ─
BN300RA＋BNM300RA×2 2541 1482 900 606 415 324 251 203 169 143 124 108 96 86 78 71 65 60 55 52 48 45 42 40 38 36 34 ─
BN300RA＋BNM300RA×3 3875 2261 1373 926 625 452 381 308 256 217 188 164 146 130 118 107 98 91 84 78 73 69 65 61 57 54 51 ─
BN300RA＋BNM300RA×4 5273 3076 1868 1254 835 604 520 420 349 296 256 224 199 178 161 147 135 124 115 107 100 94 88 83 78 74 70 ─
BN150RA 480 215 133 62 39 27 20 17 14 11 9 8 7 6 5.5

（1240W） ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─
BN150RA＋BNM150RA×1 1106 648 438 242 151 106 80 64 53 45 39 34 30 27 25

（1240W） ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─
BN150RA＋BNM150RA×2 2074 1214 700 422 285 201 151 120 99 84 73 64 57 50 48

（1240W） ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─
BN150RA＋BNM150RA×3 3163 1852 1138 636 397 304 230 183 151 128 111 98 86 77 73

（1240W） ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─
BN150RA＋BNM150RA×4 4303 2519 1394 850 531 415 314 249 206 175 152 133 118 105 100

（1240W） ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─
BN75R 250 100 55 24 15.5 10.5 ─ 5.8 ─ 4

（680W） ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─
BN300T 900 460 250 125 81.5 57 ─ 36 ─ 25 ─ 18 ─ 14 ─ 11 ─ 9.5 ─ 8 ─ 7 ─ ─ 5.8 ─ ─ 4.5
BN220T 900 460 250 125 81.5 57 ─ 36 ─ 25 ─ 18 ─ 14 ─ 11 ─ 9.5 ─ 8 ─ 7

（1980W） ─ ─ ─ ─ ─ ─
BN150T 480 215 120 56 35 25 ─ 16 ─ 11 ─ 8 ─ 6.2 ─ 4.5

（1350W） ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─
BN100T 480 215 120 56 35 25 ─ 16 ─ 11 ─ 9

（900W） ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─
BN75T 250 110 55 24 15.5 10.5 ─ 5.8 ─ 4

（680W） ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─
BN50T 250 110 55 24 15.5 10.5 ─ 8.5

（450W） ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─

ラインインタラクティブ方式（BL／BNシリーズ）

常時商用給電方式（BV／BW／BY／BZシリーズ）

バックアップ時間の目安

（時間単位：分）

（時間単位：分）
※�周囲温度25℃（＊1 20℃）・バッテリ初期状態の場合。本バックアップ時間はあ

くまでも参考値となります。バッテリの寿命および外部環境（温度など）によっ
て変わります。

［バックアップ時間の目安］ 100W単位でご確認いただけます。

� 負荷容量型式 20W 50W 100W 200W 300W 400W 500W 600W 700W 800W
BV100REM 118 56 29 14.5 9.5 7.9 6.1 4.7 3.8 3.6

（730W）

BV100REM＋BVM100X×1 451 246 136 71 48 35 28 23 19 18
（730W）

BV100REM＋BVM100X×2 766 423 234 123 82 61 48 39 33 32
（730W）

BV100REM＋BVM100X×3 1080 600 332 174 117 86 68 56 47 45
（730W）

BV100REX 118 56 29 14.5 9.5 7.9 6.1 4.7 3.8 3.6
（730W）

BV100REX＋BVM100X×1 451 246 136 71 48 35 28 23 19 18
（730W）

BV100REX＋BVM100X×2 766 423 234 123 82 61 48 39 33 32
（730W）

BV100REX＋BVM100X×3 1080 600 332 174 117 86 68 56 47 45
（730W）

BV55REM 120 56 29 14.5 9.5 8.5
（330W） ─ ─ ─ ─

BV55RE 120 56 29 14.5 9.5 8.5
（330W） ─ ─ ─ ─

BW120T 220 100 50 20 13 8 ─ 4.5 ─ 3.6
（730W）

BW100T 220 100 50 20 13 8 ─ 4.5 ─ 4.3
（610W）

BW55T 105 50 22 8 4.5 3.6
（340W） ─ ─ ─ ─

BW40T 105 50 22 8 5.4
（250W） ─ ─ ─ ─ ─

BY75SW ＊1 180 70 30 12 7 5.5 ─ 5
（450W） ─ ─

BY50FW ＊1 80 35 14 5.5 3.5 ─ ─ ─ ─ ─
BY120S ＊1 300 130 63 27 17.5 11 ─ 5.5 ─ 4

（720W）

BY80S ＊1 170 100 40 15 9 6 ─ 4
（500W） ─ ─

BY50S ＊1 90 40 15 6.5 3.5 ─ ─ ─ ─ ─
BY35S ＊1 90 40 15 6.5 6

（210W） ─ ─ ─ ─ ─
BZ50LT2 ＊1 ＊2 90 42 19 6 3 ─ ─ ─ ─ ─
BZ35LT2 ＊1 ＊2 90 42 19 6 5

（210W） ─ ─ ─ ─ ─

https://socialsolution.omron.com/jp/ja/products_service/ups/support/backup.html
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＊1 UPSの入力ケーブルを取り外し、定格35A以上の電源ケーブルを使用して配電盤の端子台に直結した場合。

＊2 UPSの入力プラグを取り外し配電盤の端子台に直結した場合。なお、この接続方法の場合はUPSをUL規格適合品としてご利用いただけません。

形状 型式 入力プラグ
電流定格

使用可能な
プラグ形状 対応状況

最大出力容量 入力プラグのUPS本体の
設定方法VA W

ラックマウント型

BU300RW

35A以上 端子台接続 ＊1 3000 2400 設定スイッチにて選択

30A NEMA L5-30P 2400 1920 設定スイッチにて選択

20A
NEMA L5-20P

1600 1280
設定スイッチにて選択

NEMA 5-20P 設定スイッチにて選択

15A NEMA 5-15P 1100 880 設定スイッチにて選択

BU200RW

30A NEMA L5-30P 2000 1600 設定スイッチにて選択

20A
NEMA L5-20P

1600 1280
設定スイッチにて選択

NEMA 5-20P 設定スイッチにて選択

15A NEMA 5-15P 1100 880 設定スイッチにて選択

BU150RC
20A

NEMA L5-20P
1500 1200

設定スイッチにて選択

NEMA 5-20P 設定スイッチにて選択

15A NEMA 5-15P 1200 1050 設定スイッチにて選択

タワー型 BU150SW
20A

NEMA L5-20P
1500 1050

設定スイッチにて選択

NEMA 5-20P 設定スイッチにて選択

15A NEMA 5-15P 1100 950 設定スイッチにて選択

形状 型式 入力プラグ
電流定格

使用可能な
プラグ形状 対応状況

最大出力容量

入力電圧感度 
UPS本体の設定方法

入出力電圧：100V 入出力電圧：120V
入力電圧感度：標準／高感度 入力電圧感度：低感度 入力電圧感度：標準／高感度 入力電圧感度：低感度

VA W VA W VA W VA W

ラックマウント型
BN300RA 30A NEMA L5-30P ● 2500 2500 2250 2250 3000 3000 2700 2700 LCD操作パネルにて選択

BN150RA 15A NEMA 5-15P ● 1240 1240 1115 1115 1500 1440 1350 1295 LCD操作パネルにて選択

タワー型

BN300T

40A以上 端子台接続 ＊2 3000 2700 3000 2700 ─ ─ ─ ─ LCD操作パネルにて選択

30A NEMA L5-30P 2370 2370 2200 2200 ─ ─ ─ ─ LCD操作パネルにて選択

20A NEMA L5-20P
1520 1520 1420 1420 ─ ─ ─ ─ LCD操作パネルにて選択

20A NEMA 5-20P

BN220T

30A以上 端子台接続 ＊2 2200 1980 2050 1980 ─ ─ ─ ─ LCD操作パネルにて選択

30A NEMA L5-30P 2200 1980 2050 1980 ─ ─ ─ ─ LCD操作パネルにて選択

20A NEMA L5-20P
1520 1520 1420 1420 ─ ─ ─ ─ LCD操作パネルにて選択

20A NEMA 5-20P

15A NEMA 5-15P 1095 1095 1020 1020 ─ ─ ─ ─ LCD操作パネルにて選択

BN150T

20A NEMA L5-20P
1500 1350 1450 1350 ─ ─ ─ ─ LCD操作パネルにて選択

20A NEMA 5-20P

15A NEMA 5-15P 1125 1125 1050 1050 ─ ─ ─ ─ LCD操作パネルにて選択

 標準装備　  製品に付属　  お客様にてご用意

 標準装備　  製品に付属　  お客様にてご用意常時インバータ給電方式

ラインインタラクティブ方式

接続方法や設定による最大出力容量の違い　

後継機種選定
オムロン製旧型式UPSに相当する現行型式UPSを自動で選定する「後継機種検索ツール」をホームページに掲載しています。
是非、ご活用ください。

［後継機種検索ツール］ オムロン製旧型式UPSに相当する現行型式UPSを自動で選定いたします。

https://socialsolution.omron.com/jp/ja/products_service/ups/product/koukei.html
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UPSプラグ・コンセント一覧

プラグ／コンセント 入力プラグ 出力コンセント
電圧 100V系 100V系
規格名称 NEMA 5-15P NEMA 5-20P NEMA L5-20P NEMA L5-30P 端子台 NEMA 5-15R NEMA 5-20R ＊1 NEMA L5-30R 端子台
許容電流 15A 20A 30A ─ 15A 20A 30A ─

形状

常
時
イ
ン
バ
ー
タ
給
電
方
式

BU100RE ─ ─ ─ ─ 4個 ─ ─ ─
BU60RE ─ ─ ─ ─ 4個 ─ ─ ─
BU300RW ─ ─ ─  ＊6 ─ ─ 6個 ─ ─
BU200RW  ＊5 ─ ─ ─ ─ ─ 6個 ─ ─
BU100RW ─ ─ ─ ─ 6個 ─ ─ ─
BU75RW ─ ─ ─ ─ 6個 ─ ─ ─
BU150RC  ＊4 ─ ─ ─ ─ 6個 ─ ─ ─
BU150SW  ＊3 ─ ─ ─ 5個 ─ ─ ─
BU100SW ─ ─ ─ ─ 6個 ─ ─ ─
BU75SW ─ ─ ─ ─ 6個 ─ ─ ─
BU50SW ─ ─ ─ ─ 6個 ─ ─ ─
BU100RS ─ ─ ─ 4個 ─ ─ ─
BA100R ─ ─ ─ ─ 4個 ─ ─
BA100T ─ ─ ─ ─ 4個 ─ ─
BA75T ─ ─ ─ ─ 4個 ─ ─

ラ
イ
ン
イ
ン
タ
ラ
ク
テ
ィ
ブ
方
式

BL100T ─ ─ ─ ─ 8個 ─ ─ ─
BL75T ─ ─ ─ ─ 6個 ─ ─ ─
BL50T ─ ─ ─ ─ 6個 ─ ─ ─
BN300RA － ─ ─ ─ ─ 6個 1個 ─
BN150RA ● ─ ─ ─ ─ 8個 ─ ─ ─
BN75R ─ ─ ─ ─ 4個 ─ ─ ─
BN300T ─ ─ ─  ＊7 ─ 8個 2個 ─ ─
BN220T ─ ─ ─ ─ 8個 2個 ─ ─
BN150T  ＊2 ─ ─ ─ ─ 8個 ─ ─ ─
BN100T ─ ─ ─ ─ 8個 ─ ─ ─
BN75T ─ ─ ─ ─ 6個 ─ ─ ─
BN50T ─ ─ ─ ─ 6個 ─ ─ ─

常
時
商
用
給
電
方
式

BV100REM ─ ─ ─ ─ 3個 ─ ─ ─
BV100REX ─ ─ ─ ─ 3個 ─ ─ ─
BV55REM ─ ─ ─ ─ 3個 ─ ─ ─
BV55RE ─ ─ ─ ─ 3個 ─ ─ ─
BW120T ─ ─ ─ ─ 4個 ─ ─ ─
BW100T ─ ─ ─ ─ 4個 ─ ─ ─
BW55T ─ ─ ─ ─ 4個 ─ ─ ─
BW40T ─ ─ ─ ─ 4個 ─ ─ ─
BY75SW ─ ─ ─ ─ 4個 ─ ─ ─
BY50FW ─ ─ ─ ─ 3個 ─ ─ ─
BY120S ─ ─ ─ ─ 4個 ─ ─ ─
BY80S ─ ─ ─ ─ 4個 ─ ─ ─
BY50S ─ ─ ─ ─ 4個 ─ ─ ─
BY35S ─ ─ ─ ─ 4個 ─ ─ ─
BZ50LT2 ─ ─ ─ ─ 3個（＋スルー3個） ─ ─ ─
BZ35LT2 ─ ─ ─ ─ 3個（＋スルー3個） ─ ─ ─

入力
型式 BU5002R BU3002RH BA100R/BA100T/BA75T

接続可能電線サイズ M5丸端子（外径12.7mm未満） M4丸端子（外径9.6mm未満） －M4丸端子（外径8.0mm未満）
－銅線 1.25～4mm2

電線被覆剥き量 ー ー 6～8mm（銅線の場合）
締め付けトルク 2.0 N・m 1.2 N・m 1.36 N・m
ケーブル推奨サイズ 3.5mm2（AWG12） 2mm2（AWG14） 2mm2（AWG14）

出力
型式 BU5002R BU3002RH BU3002SW BU1002SW BA100R/BA100T/BA75T

接続可能電線サイズ M5丸端子（外径12.7mm未満） M4丸端子（外径9.6mm未満） －M5丸端子（外径10.4mm未満）
－銅線 2～8mm2 1.0～2.5mm2 －M4丸端子（外径8.0mm未満）

－銅線 1.25～4mm2

電線被覆剥き量 ー ー 6～8mm（銅線の場合） 5.5mm 6～8mm（銅線の場合）
締め付けトルク 2.0 N・m 1.2 N・m 2 N・m（17.7 lbf-in） 0.9 N・m（8 lbf-in） 1.36 N・m
ケーブル推奨サイズ 3.5mm2（AWG12） 2mm2（AWG14） 2mm2（AWG14） 2mm2（AWG14） 2mm2（AWG14）

プラグ／コンセント 入力プラグ 出力コンセント
電圧 200V系 200V系
規格名称 NEMA L6-15P NEMA L6-20P NEMA L6-30P 端子台 IEC C13 IEC C19 NEMA L6-30R 端子台
許容電流 15A 20A 30A ─ 15A 20A 30A ─

形状

常
時
イ
ン
バ
ー
タ
給
電
方
式

BU5002R ─ ─ ● ─ ─ ─ 2個 1系統
BU3002R ─ ● ─ ─ 8個 2個 ─ ─
BU3002RH ─ ─ ─ ● ─ ─ ─ 1系統
BU3002SW ─ ─ ─ 5個 1個 ─ 2系統
BU1002SW ─ ─ ─ 3個 ─ ─ 2系統

＊1 NEMA 5-20Rコンセントは、NEMA 5-15Pプラグと NEMA 5-20Pプラグのどちらも接続することができます。　＊2 工場出荷時の入力プラグ（NEMA 5-15P）では最大出力（1500VA／1350W）までご使用できません。最大出力
でご使用の場合には、20A用プラグへの交換が必要です。　＊3 工場出荷時の入力プラグ（NEMA 5-15P）では最大出力（1500VA／1050W）までご使用できません。最大出力でご使用の場合には、20A用プラグへの交換が必要です。
＊4 工場出荷時の入力プラグ（NEMA 5-15P）では最大出力（1500VA／1200W）までご使用できません。最大出力でご使用の場合には、20A用プラグへの交換が必要です。 　＊5 工場出荷時の入力プラグ（NEMA 5-15P）では最大出
力（2000VA／1600W）までご使用できません。最大出力でご使用の場合には、30A用プラグへの交換が必要です。　＊6 工場出荷時の入力プラグ（NEMA L5-30P）では最大出力（3000VA／2400W）までご使用できません。最大出力で
ご使用の場合には、端子台接続への交換が必要です。　＊7 工場出荷時の入力プラグ（NEMA L5-30P）では最大出力（3000VA／2700W）までご使用できません。最大出力でご使用の場合には、端子台接続への交換が必要です。

UPSプラグ・コンセント一覧（100V）

端子台線径サイズ

UPSプラグ・コンセント一覧（200V）

 工場出荷時　  製品に付属

 工場出荷時
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増設用バッテリユニット・交換用バッテリパック一覧
UPS 増設用バッテリユニット 交換用バッテリパック

対応機種 型式 メーカー
希望小売価格

バッテリ
質量

外形寸法
（W×D×Hmm）

増設
可能
台数

型式 バッテリ寿命 メーカー
希望小売価格

バッテリ
質量

使用個数 ホット
スワップ
対応 ＊1UPS 増設バッテリ

（1ユニットあたり）

現
行
機
種

BU5002R BUM5002R ¥757,240
（税抜価格 ¥688,400） 約84kg 430╳700╳130.5 1～3 BUB5002R 長寿命

（5年）
¥323,180

（税抜価格 ¥293,800） 約35kg 1 2

BU3002R
BU3002RH BUM3002R ¥451,880

（税抜価格 ¥410,800） 約45kg 430╳660╳86 1～3 BUB3002R 長寿命
（5年）

¥161,590
（税抜価格 ¥146,900） 約17kg 1 2

BU3002SW BUM300S ¥470,580
（税抜価格 ¥427,800） 約43.5kg 213╳509╳435 1 BP150XS 長寿命

（4〜5年）
¥70,730

（税抜価格 ¥64,300） 約8.3kg 2 4

BU150SW BUM150S ¥200,860
（税抜価格 ¥182,600） 約21.5kg 145×395×224 1 BP150XS 長寿命

（4〜5年）
¥70,730

（税抜価格 ¥64,300） 約8.3kg 1 2

BU1002SW
BU100SW BUM100S ¥149,600

（税抜価格 ¥136,000） 約20.5kg 145╳395╳224 1 BP100XS 長寿命
（4〜5年）

¥62,590
（税抜価格 ¥56,900） 約8.3kg 1 2

BU75SW
BU50SW

─ ─ ─ ─ ─ BP70XS 長寿命
（4〜5年）

¥38,610
（税抜価格 ¥35,100） 約5.8kg 1 ─

BU100RE BUM100RE ¥329,780
（税抜価格 ¥299,800） 約25kg 434╳462╳85 1〜3 BUB100RE 超長寿命

（8年）
¥123,640

（税抜価格 ¥112,400） 約9.5kg 1 2

BU60RE ─ ─ ─ ─ ─ BUB60RE 超長寿命
（8年）

¥99,000
（税抜価格 ¥90,000） 約7kg 1 ─

BU300RW
BU200RW BUM300R ¥445,830

（税抜価格 ¥405,300） 約42kg 438╳550╳130 1 BUB300R 長寿命
（4〜5年）

¥151,800
（税抜価格 ¥138,000） 約16.2kg 1 2

BU100RW
BU75RW

BUM100R ¥192,830
（税抜価格 ¥175,300） 約26kg 438╳474╳87 1 BUB100R 長寿命

（4〜5年）
¥72,160

（税抜価格 ¥65,600） 約8.2kg 1 2

BU150RC BUM150RC ¥174,130
（税抜価格 ¥158,300） 約31kg 438╳480╳87 1～6 BUB150RC 長寿命

（5年）
¥70,730

（税抜価格 ¥64,300） 約11.5kg 1 2 ●

BU100RS/BA100R ─ ─ ─ ─ ─ BAB100R 長寿命
（5年）

¥52,030
（税抜価格 ¥47,300） 約5.6kg 1 ─

BA100T/BA75T ─ ─ ─ ─ ─ BAB100T 長寿命
（5年）

¥48,510
（税抜価格 ¥44,100） 約5.6kg 1 ─

BL100T ─ ─ ─ ─ ─ BLB100T リチウム
（10年）

¥92,290
（税抜価格 ¥83,900） 約1.6kg 1 ─

BL75T ─ ─ ─ ─ ─ BLB75T リチウム
（10年）

¥81,950
（税抜価格 ¥74,500） 約1.3kg 1 ─

BL50T ─ ─ ─ ─ ─ BLB50T リチウム
（10年）

¥68,970
（税抜価格 ¥62,700） 約0.9kg 1 ─

BN300RA

UPS本体と増設バッテリで、交換バッテリの型式が異なります。
ご購入時はご注意ください。

BNB300RA
（本体用）

長寿命
（5年）

¥121,770
（税抜価格 ¥110,700） 約17kg 1 ─ ●

BNM300RA ¥366,630
（税抜価格 ¥333,300） 約43kg 438╳603╳85.5 4 BNBE300RA

（増設用）
長寿命
（5年）

¥126,830
（税抜価格 ¥115,300） 約17kg ─ 2 ●

BN150RA

UPS本体と増設バッテリで、交換バッテリの型式が異なります。
ご購入時はご注意ください。

BNB150RA
（本体用）

長寿命
（5年）

¥88,000
（税抜価格 ¥80,000） 約12kg 1 ─ ●

BNM150RA ¥215,050
（税抜価格 ¥195,500） 約30kg 438╳448╳85.5 4 BNBE150RA

（増設用）
長寿命
（5年）

¥93,060
（税抜価格 ¥84,600） 約12kg ─ 2 ●

BN75R ─ ─ ─ ─ ─ BNB75R 長寿命
（5年）

¥55,660
（税抜価格 ¥50,600） 約5.5kg 1 ─

BN300T/BN220T ─ ─ ─ ─ ─ BNB300T 長寿命
（5年）

¥74,800
（税抜価格 ¥68,000） 約11kg 2 ─

BN150T/BN100T ─ ─ ─ ─ ─ BNB300T 長寿命
（5年）

¥74,800
（税抜価格 ¥68,000） 約11kg 1 ─

BN75T/BN50T ─ ─ ─ ─ ─ BNB75T 長寿命
（5年）

¥37,510
（税抜価格 ¥34,100） 約5kg 1 ─

BV100REM/
BV100REX BVM100X オープン価格 約7.7kg 438×400×43 3 ─ ─ ─ ─ ─ ─ ─

BW120T/BW100T ─ ─ ─ ─ ─ BWB120T 長寿命
（5年）

¥40,040
（税抜価格 ¥36,400） 約5.1kg 1 ─

BW55T/BW40T ─ ─ ─ ─ ─ BWB55T 長寿命
（5年）

¥17,710
（税抜価格 ¥16,100） 約2.5kg 1 ─

BY120S ─ ─ ─ ─ ─ BYB120S 長寿命
（4〜5年）

¥49,500
（税抜価格 ¥45,000） 約5.3kg 1 ─

BY80S ─ ─ ─ ─ ─ BYB80S 長寿命
（4〜5年）

¥37,950
（税抜価格 ¥34,500） 約4.3kg 1 ─

BY50S/BY35S ─ ─ ─ ─ ─ BYB50S 長寿命
（4〜5年）

¥18,260
（税抜価格 ¥16,600） 約2.5kg 1 ─

BY75SW/BX75SW ─ ─ ─ ─ ─ BXB75S 長寿命
（4〜5年）

¥37,950
（税抜価格 ¥34,500） 約5.3kg 1 ─

BY50FW/BX50FW
BX50F/BX35F ─ ─ ─ ─ ─ BXB50F 長寿命

（4〜5年）
¥18,260

（税抜価格 ¥16,600） 約2.7kg 1 ─

BZ50LT2/BZ35LT2 ─ ─ ─ ─ ─ BP50LT2 長寿命
（4〜5年）

¥18,260
（税抜価格 ¥16,600） 約2.5kg 1 ─ ─

生
産
終
了
機
種

BU5002RWL ─ ─ ─ ─ ─ BUB3002RW 長寿命
（5年）

¥161,590
（税抜価格 ¥146,900） 約19kg 2 ─

BU3002RWL ─ ─ ─ ─ ─ BUB3002RW 長寿命
（5年）

¥161,590
（税抜価格 ¥146,900） 約19kg 1 ─

BU2002RWL ─ ─ ─ ─ ─ BUB2002RW 長寿命
（5年）

¥123,640
（税抜価格 ¥112,400） 約13kg 1 ─

BU1002RW ─   ─ ─ ─ ─ BUB1002RW 長寿命
（5年）

¥85,690
（税抜価格 ¥77,900） 約9.5kg 1 ─

BU150R BUM150RA ¥174,130
（税抜価格 ¥158,300） 約31kg 438╳480╳87 1〜6 BUB150RC 長寿命

（5年）
¥70,730

（税抜価格 ¥64,300） 約11.5kg 1 2

BN300R ─ ─ ─ ─ ─ BNB300R 長寿命
（5年）

¥139,700
（税抜価格 ¥127,000） 約15.5kg 1 ─

BN150R ─ ─ ─ ─ ─ BNB150R 長寿命
（5年）

¥93,170
（税抜価格 ¥84,700） 約10.5kg 1 ─

BN150XR ─ ─ ─ ─ ─ BP150XR 標準寿命
（2〜3年）

¥70,730
（税抜価格 ¥64,300） 約7.9kg 1 ─

＊1 UPSからの出力を停止させずにバッテリ交換可能です。

増設 交換

交換用バッテリパックの詳しい情報はこちら増設用バッテリユニットの詳しい情報はこちら

https://socialsolution.omron.com/jp/ja/products_service/ups/product/battery/battery_zousetsu.html
https://socialsolution.omron.com/jp/ja/products_service/ups/product/battery/battery_koukan.html
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オプション品
型式 メーカー希望小売価格 用途 対応機種

ソフトウェア

PA10V ¥233,200 
（税抜価格 ¥212,000）

仮想化環境専用自動シャットダウンソフト 
VirtuAttendant　1ライセンス

BU5002R／BU3002R／BU3002RH／BU3002SW／BU1002SW／BU100RE／
BU60RE／BU150SW／BU100SW／BU75SW／BU50SW／BU300RW／BU200RW／  
BU100RW／BU75RW／BU150RC／BL100T／BL75T／BL50T／BN300RA／
BN150RA／BN75R／BN300T／BN220T／BN150T／BN100T／BN75T／BN50T

PA20S10 ¥217,800 
（税抜価格¥198,000)

UPS制御用SDK（ソフトウェア開発キット）
UPS制御用SDK:1システム／UPS制御用ライブラリ:10ライセンス 現行UPS全機種

PA21L10 ¥55,000（税抜価格¥50,000) UPS制御用ライブラリライセンス　UPS制御用ライブラリ:10ライセンス 現行UPS全機種
カード

SC22 ¥78,980（税抜価格 ¥71,800） ネットワークカード
BU5002R／BU3002R／BU3002RH／BU3002SW／BU1002SW／BU100RE／BU60RE／  
BU300RW／BU200RW／BU100RW／BU75RW／BU150RC ／BU150SW／BU100SW／  
BU75SW／BU50SW／BL100T／BL75T／BL50T／BN300RA／BN150RA／BN75R／
BN300T／BN220T／BN150T／BN100T／BN75T／BN50T／BV100REX

SC08 ¥33,440（税抜価格 ¥30,400） 接点信号入出力カード（リレー接点信号出力対応）
BU5002R ／ BU3002R ／ BU3002RH ／ BU3002SW ／BU1002SW／BU300RW／  
BU200RW／BU100RW／BU75RW／BU150RC／BU150SW／BU100SW ／ BU75SW ／  
BU50SW ／ BL100T ／ BL75T ／ BL50T ／ BN300RA ／ BN150RA ／ BN75R ／ BN300T ／
BN220T ／ BN150T ／ BN100T ／ BN75T ／ BN50T

SC07 ¥18,700（税抜価格 ¥17,000） 接点信号入出力カード（フォトカプラ接点信号出力対応） BL100T ／ BL75T ／ BL50T ／ BN300RA ／ BN150RA ／ BN75R ／ BN300T ／ BN220T ／
BN150T ／ BN100T ／ BN75T ／ BN50T

SC10 ¥16,610（税抜価格 ¥15,100） RS-232Cカード（RS-232C通信ケーブル1本付属） BL100T ／ BL75T ／ BL50T ／ BN300RA／ BN150RA
PDU
R6931Q12 ¥106,700（税抜価格 ¥97,000） 200V/30A/0Uタイプ ロング、出力コンセント：IEC C13（20個）C19（4個）、入力プラグ：NEMA L6-30P

BU5002R
R6930Q12 ¥77,550（税抜価格 ¥70,500） 200V/30A/0Uタイプ ショート、出力コンセント：IEC C13（8個）、入力プラグ：NEMA L6-30P
R6174Q12 ¥69,630（税抜価格 ¥63,300） 100V/30A/0Uタイプ ロング、出力コンセント：NEMA 5-15R（24個）、入力プラグ：NEMA L5-30P

BN300RA
R6176Q12 ¥57,200（税抜価格 ¥52,000） 100V/30A/0Uタイプ ショート、出力コンセント：NEMA 5-15R（12個）、入力プラグ：NEMA L5-30P
R6202Q12 ¥29,260（税抜価格 ¥26,600） 100V/15A/0Uタイプ、出力コンセント：NEMA 5-15R（12個）、入力プラグ：NEMA 5-15P

BU300RW／ BU200RW ／ BU100RW ／ BU150RC ／ BN300RA／ BN150RA
R6921Q12 ¥29,260（税抜価格 ¥26,600） 100V/15A/1Uタイプ、出力コンセント：NEMA 5-15R（6個）、入力プラグ：NEMA 5-15P
ケーブル

BAX15NP ¥14,080（税抜価格 ¥12,800） 電源ケーブル BA100R／ BA100T ／ BA75T

BUC17 ¥10,340（税抜価格   ¥9,400） RS-232C延長ケーブル（4.5m／D-sub 9pin／ストレートケーブル）

BU5002R／BU3002R／BU3002RH／BU3002SW／BU1002SW／BU100RE／BU60RE／  
BU300RW／BU200RW／BU100RW／BU75RW／BU150RC／BU150SW／BU100SW／  
BU75SW ／ BU50SW ／ BU100RS ／ BA100R ／ BA100T ／ BA75T ／ BL100T ／ BL75T ／
BL50T ／ BN300RA ／ BN150RA ／ BN75R ／ BN300T ／ BN220T ／ BN150T ／ BN100T ／
BN75T ／ BN50T ／ BY75SW ／ BY50FW

BUC22 ¥8,690（税抜価格   ¥7,900）
自動シャットダウンソフトを使用するためのRS-232C通信ケーブル
※製品付属のRS-232Cケーブルはこの型式です。

BU5002R ／ BU3002R ／ BU3002RH ／ BU3002SW ／BU1002SW／BU100RE／  
BU60RE／BU300RW／BU200RW／BU100RW／BU75RW／BU150RC ／ BU150SW ／ 
BU100SW ／ BU75SW ／ BU50SW ／ BU100RS ／ BA100R ／ BA100T ／ BA75T ／ BN75R
／ BN300T ／ BN220T ／ BN150T ／ BN100T ／ BN75T ／ BN50T ／ BY75SW ／ BY50FW

BUC23 ¥5,390（税抜価格   ¥4,900）
自動シャットダウンソフトを使用するためのUSB通信ケーブル
※UPS側BコネクタのUSBケーブル（5m）

BU3002SW ／ BU1002SW ／ BU300RW ／ BU200RW ／ BU100RW ／ BU75RW ／
BU150RC ／ BL100T ／ BL75T ／ BL50T ／ BN300RA / BN150RA / BN75R ／ BN300T ／  
BN220T ／ BN150T ／ BN100T ／ BN75T ／ BN50T ／ BV100REM ／ BV100REX ／
BV55REM ／ BV55RE ／ BY75SW ／ BY50FW ／ BY120S ／ BY80S ／ BY50S ／ BY35S ／
BZ50LT2 ／ BZ35LT2

BUC26 ¥8,470（税抜価格   ¥7,700） Windows標準のUPSサービスを使用するためのケーブル
BU3002SW ／BU1002SW／BU100RE／BU60RE／BU300RW／BU200RW／
BU100RW／BU75RW／BU150RC ／ BU150SW ／ BU100SW ／ BU75SW ／ BU50SW ／
BU100RS ／ BA100R ／ BA100T ／ BA75T ／ BN75R ／ BN300T ／ BN220T ／ BN150T ／
BN100T ／ BN75T ／ BN50T ／ BY75SW ／ BY50FW

BUC30 ¥5,170（税抜価格   ¥4,700）
自動シャットダウンソフトを使用するためのUSB通信ケーブル
※製品付属のケーブルと同じものです。
※UPS側RJ45コネクタのUSBケーブル

BW120T ／ BW100T ／ BW55T ／ BW40T

BUC31 ¥5,940（税抜価格   ¥5,400） 接点信号を出力するためのケーブル BW120T／ BW100T ／ BW55T ／ BW40T

BUC32 ¥4,070（税抜価格   ¥3,700）
設定ユーティリティソフトを使用するためのUSB通信ケーブル
※BV55REは、自動シャットダウンソフトでも使用可能です。
※UPS側BコネクタのUSBケーブル（2.2m）

BV55REM ／ BV55RE

金具
BUP5002R ¥22,550（税抜価格 ¥20,500） 縦置き固定金具 BU5002R／ BUM5002R
BUP3002R ¥15,070（税抜価格 ¥13,700） 縦置き固定金具 BU3002R／ BU3002RH／ BUM3002R
BUP300S ¥16,610（税抜価格 ¥15,100） 縦置き固定金具 BU3002SW
BUP300R ¥16,610（税抜価格 ¥15,100） 縦置き固定金具 BU300RW／ BU200RW ／ BU100RW ／ BU75RW
BUP100S ¥16,610（税抜価格 ¥15,100） 縦置き固定金具 BU1002SW／ BU150SW ／ BU100SW ／ BU75SW ／ BU50SW
BUP150RC ¥15,070（税抜価格 ¥13,700） 縦置き固定金具 BU150RC
BNV300R ¥15,070（税抜価格 ¥13,700） 縦置きスタンド BU300RW／ BU200RW ／ BU100RW ／ BU75RW ／ BN300RA／ BN150RA
BAP100R ¥15,070（税抜価格 ¥13,700） 縦置き固定金具 BU100RS／ BA100R
BAP100RS ¥15,400（税抜価格 ¥14,000） サポートアングル（ラック搭載用レール） BU100RS／ BA100R
BAP100T ¥15,070（税抜価格 ¥13,700） 縦置き固定金具 BA100T／ BA75T
BNP300S ¥15,730（税抜価格 ¥14,300） 縦置き固定金具 BN300T／ BN220T
BVP100R オープン価格 耳金具 BV100REM／ BV100REX
BVP100T オープン価格 縦置き固定金具（スタンド兼用） BV100REM／ BV100REX
BVP55R オープン価格 耳金具 BV55REM／ BV55RE
BVP55W オープン価格 壁面固定金具（床面・天面固定も可） BV100REM／ BV100REX ／ BV55REM ／ BV55RE
BVP55T オープン価格 縦置き固定金具（スタンド兼用） BV55REM／ BV55RE
BWP120T ¥14,080（税抜価格 ¥12,800） 縦置き横置き取付金具 BW120T／ BW100T
BWP55T ¥8,690（税抜価格   ¥7,900） 縦置き横置き取付金具 BW55T／ BW40T
BYP50F ¥4,290（税抜価格   ¥3,900） 横置き固定金具 BY50FW
BYV50F ¥9,460（税抜価格 ¥8,600） 縦置きスタンド BY50FW
BYP80S ¥14,520（税抜価格 ¥13,200） 縦置き横置き取付金具 BY80S
BYP50S ¥6,600（税抜価格   ¥6,000） 縦置き横置き取付金具 BY50S／ BY35S
BYP50R ¥15,400（税抜価格 ¥14,000） ラック取付金具 BY50FW／ BX50FW ／ BX50F ／ BX35F
BUP08 ¥6,050（税抜価格   ¥5,500） 壁掛け取付金具 BZ50LT2／ BZ35LT2
ファン

BUF5002R ¥20,790（税抜価格 ¥18,900) 交換用ファン BU5002R
BUF3002R ¥16,610（税抜価格 ¥15,100) 交換用ファン BU3002R／ BU3002RH
BUF3002S ¥16,610（税抜価格 ¥15,100) 交換用ファン BU3002SW〈前面用〉
BUF1002S ¥16,610（税抜価格 ¥15,100) 交換用ファン BU3002SW〈背面用〉／ BU1002SW
BUF300FF ¥25,080（税抜価格 ¥22,800） 交換用ファン BU300RW〈前面用〉／ BU200RW〈前面用〉
BUF300RF ¥25,080（税抜価格 ¥22,800） 交換用ファン BU300RW〈背面用〉／ BU200RW〈背面用〉
BUF150RC ¥16,500（税抜価格 ¥15,000） 交換用ファン BU150RC／ BU150R
BUF100S ¥16,610（税抜価格 ¥15,100) 交換用ファン BU150SW／ BU100SW
BUF100R ¥16,610（税抜価格 ¥15,100) 交換用ファン BU100RW／ BU75RW
BUF75S ¥16,610（税抜価格 ¥15,100) 交換用ファン BU75SW／ BU50SW
BAF100R ¥15,070（税抜価格 ¥13,700） 交換用ファン BU100RS／ BA100R ／ BA100T ／ BA75T
その他
BUX5002RH ¥14,410（税抜価格 ¥13,100） ケーブルクランプ（端子台接続時にケーブルを固定するための金具） BU5002R
BUX3002RP ¥1,980（税抜価格   ¥1,800） 抜け防止ケーブルクランプ（2本入り） BU3002R／ BN300RA／ BN150RA
BUX3002RH ¥14,410（税抜価格 ¥13,100） ケーブルクランプ（端子台接続時にケーブルを固定するための金具） BU3002RH
BUX150RC ¥3,080（税抜価格   ¥2,800） 抜け防止ケーブルクランプ（2本入り） BU150RC／ BU150R

オプション品の詳しい情報はこちら

https://socialsolution.omron.com/jp/ja/products_service/ups/product/option/option.html
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保証・修理・保守サービス
オムロンならUPSを購入したその日から、次のUPSに買い換えるまで、または廃棄するまで、安心の修理・保守サービスでサポートい
たします。

買い換え
／廃棄

1年 2年 3年 4年 5年 6年 7年

オ
ン
サ
イ
ト
設
置
サ
ー
ビ
ス

リ
プ
レ
イ
ス
サ
ー
ビ
ス

UPS
ご購入

USP本体無償保証期間（3年）

（無償保証期間延長サービス申込時）

無償保証期間延長サービス（単年延長）

無償保証期間延長サービスパック
（4年）

バッテリ無償提供サービス期間（3年）

オンサイト保守サービス

オンサイト保守サービスパック（3年）

オンサイト保守サービスパック（4年）

オンサイト保守サービスパック（5年）

オンサイト保守サービスパック（6年）

オンサイト保守サービスパック（7年）

予防保守サービス 

センドバック修理サービス

交換品先出しサービス

（5年） （7年）（6年）

「無償修理」と「交換バッテリの無償提供」の無償保証サービス期間（通常3年）を延長するサービスです。
無償保証サービス期間（通常３年）からの延長、無償保証期間延長サービスパック商品からの延長が可能です。
●「UPS本体」と「無償保証期間延長サービス」がパックになった商品（4年、5年、6年、7年）もございます。

UPS全機種（増設用バッテリユニット含む）の交換バッテリを3年間無償で提供いたします。ご購入日より1カ月以内にご愛
用者登録をしていただいた場合に限り、このサービスが適用となります。ご愛用者登録は、ホームページから、または製品付
属の登録カードで行ってください。

UPS本体全機種の3年保証（無償修理対応）をいたします。

無償保証期間延長サービス

UPS全機種バッテリ3年間無償提供サービス （BVシリーズ除く）

UPS全機種本体3年保証

オムロンのサポートメニュー

詳しい情報はこちら

詳しい情報はこちら

詳しい情報はこちら

https://socialsolution.omron.com/jp/ja/products_service/ups/product/enchou.html
https://socialsolution.omron.com/jp/ja/products_service/ups/support/mushou.html
https://socialsolution.omron.com/jp/ja/products_service/ups/support/3hoshou.html
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オムロン ソーシアルソリューションズ指定の保守会社による現地対応サービスです。「24時間365日対応」「当営業日対応」
「翌営業日対応」のサービスをご用意しています。商品のメンテナンスをお客様で行う必要がなくなり、保守の手間と時間
の削減が可能です。
●「UPS本体」と「オンサイト保守サービス」がパックになった商品（3年、 4年、 5年、6年、7年）もございます。

オムロン ソーシアルソリューションズ指定の保守会社による現地対応サービスです。エンジニアがUPS設置場所にお伺いし、
UPSの設置作業、UPS電源コンセント（商用電源）の接続作業、動作確認等を行います。

オムロン ソーシアルソリューションズ指定の保守会社による現地対応サービスです。エンジニアがUPS設置場所にお伺いし、
UPSの点検作業、バッテリ交換作業、動作確認等を行います。

保証期間内に正常な使用状態において故障した場合、無償修理いたします。（保証期間内でも有償修理となる場合があります。）
保証期間を過ぎた場合、有償修理となります。修理期間中の代替機貸出サービスもございます。

お申し込みいただいた翌営業日に交換品を先出しするサービスです。早く復旧させたい、かつ復旧作業を一度で済ませた
いお客様に最適なサービスです。

ご不要になった当社製UPS、交換バッテリ、他社製UPSをお客様の送料ご負担のみで無料引き取りいたします。

BVシリーズ標準モデルの保証期間は3年ですが、ご購入後1ヶ月以内に「ご愛用者登録」をしていただきますと、保証期間が5年に延長されます。
●対象機種：BV100REM／BV100REX／BV55REM／BV55RE
●保証範囲：製品故障
●保証期間：3年（ご愛用者登録にて5年）
●保証内容：�取扱説明書に従ってご使用していただいていたにもかかわらず、保証期間内において製品が故障した場合に「無償修理」を行います。

「UPS本体」と「無償保証期間延長サービス」がパックになった商品です。ご使用になる年数と、ご希望の保証範囲に応じて、型式をお選びいただ
けます。保証範囲の異なる「無償保証期間延長標準サービスパック」と「無償保証期間延長フルサービスパック」がございます。

BVシリーズ標準保証サービス

BVシリーズ無償保証期間延長サービスパック

オンサイト保守サービス

オンサイト設置サービス 

予防保守サービス 

センドバック修理サービス 

交換品先出しサービス

リプレイスサービス

※製品が設計上の標準使用期間（製品寿命）を超過した際（異常コード21）は、保証の対象外です。

詳しい情報はこちら

詳しい情報はこちら

詳しい情報はこちら

詳しい情報はこちら

詳しい情報はこちら

詳しい情報はこちら

詳しい情報はこちら

BVシリーズは保証・保守サービスメニューが異なります。

https://socialsolution.omron.com/jp/ja/products_service/ups/bv-series/bv/bv_hosyou.html
https://socialsolution.omron.com/jp/ja/products_service/ups/support/replace.html
https://socialsolution.omron.com/jp/ja/products_service/ups/support/maintenance/sakidashi.html
https://socialsolution.omron.com/jp/ja/products_service/ups/support/maintenance/maintenance.html
https://socialsolution.omron.com/jp/ja/products_service/ups/product/onsite_secchi.html
https://socialsolution.omron.com/jp/ja/products_service/ups/product/onsite_secchi.html
https://socialsolution.omron.com/jp/ja/products_service/ups/product/onsite_hoshu.html
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電源管理ソリューション
お客様のニーズにあったシステムの電源管理をするためのソフトやオプションを用意。電源異常発生時に､アプリケーション終了処理､
OS終了処理など､安心·安全な対応を確実に行うことができます。

名称 通信インタフェース 特長・機能
シャットダウンソフト、カードでPCおよびUPSをシャットダウン
自動シャットダウンソフト 
PowerAttendant
Standard Edition

USB
RS-232C プライマリモードとセカンダリモードが選択でき、複数台のPCをネットワーク経由で連携シャットダウンができます。

自動シャットダウンソフト 
PowerAttendant 
Basic Edition

USB 
RS-232C 入力電源異常によるシャットダウンができます。

ネットワークカード SC22 
（別売オプション） LAN SNMP管理が可能。シャットダウンソフトとの連動により複数のPCをシャットダウン。

外部コマンド実行可能。

ネットワークカード連携専用
シャットダウンソフト 
PowerAct Pro Slave Agent

LAN ネットワークカードのファームウェアとネットワーク経由でPCを自動シャットダウンすることが可能。

仮想化環境専用
自動シャットダウンソフト（有償）
VirtuAttendant

LAN 仮想化システムを正しく停止／起動させるだけでなく、
SIerの設定作業の負荷を低減することに着目したソフトウェア。

シャットダウンソフトを使用せずにUPSをシャットダウン

接点信号入出力 接点信号入出力
（RS-232Cポート使用＊1）

接点信号でUPSをコントロール可能。バックアップ信号出力／バッテリLOW／バックアップ電源停止信号など。
UPS設定ユーティリティソフトを使用して設定可能。

UPS自動停止機能
（UPS設定ユーティリティソフト）

USB
RS-232C

UPS自動停止機能でPCおよびシャットダウンソフトを使用せずUPSを自動停止など。
（UPSへ設定を行うためには、以下のOSがインストールされた作業用のPCが必要です。
Windows 11／10／8.1／8／Server 2022／Server 2019／Server 2016／Server 2012 R2／Server 2012）

アプリケーション開発用ツールソフト

UPS制御用SDK
（ソフトウェア開発キット）（有償） USB／RS-232C お客様独自のアプリケーションからUPSをコントロール可能。

プロトコル開示 USB／RS-232C UPS通信プロトコルを無償で開示。
OSのターミナルソフトからUPSにコマンド送信することで、設定ユーティリティより更に詳細な設定が可能。 

＊1 BLシリーズ／BN-RAシリーズ／BN-Rシリーズ／BN-Tシリーズはオプションの接点信号入出力カードが必要です。

電源管理ソリューションの詳しい情報はこちら

ソフトウェア名称
PowerAttendant Standard Edition

PowerAttendant Basic Edition
プライマリモード セカンダリモード

特長 プライマリモードとセカンダリモードが選択でき、
複数台のPCをネットワーク経由で連携シャットダウンができます。 入力電源異常によるシャットダウンができます。

接続インタフェース USB/RS-232C／LAN LAN USB／RS-232C

対応OS Windows／Linux Windows／Linux Windows／Linux

Webサーバの必要有無
（設定画面の表示） 必要 必要 不要

入力電源異常時の自動シャットダウン ○ ○ ○

スケジュール運転 ○ ○ ─

ログ ○ ○ ○

外部コマンド実行 ○ ○ ○

スクリプトシャットダウン ○ ○ ─

ユーザ管理 ─ ─ ─

仮想化対応 Windows版：Hyper-V 
Linux版：KVM

Windows版：Hyper-V 
Linux版：KVM ─

リモートアクセス ─ ─ ─

連携シャットダウン ○ ○ ─

Ping死活監視 ─ ─ ─

SNMP ─ ─ ─

Syslog ─ ─ ─

メール通知 ○ ─ ─

冗長構成 ○ ─ ─

ネットワークカードとの連携 ─ Windows版／Linux版 
○（SC22） ─

設定情報の保存・読込 ○ ○ ─

対応言語 日本語／英語／中国語 日本語／英語／中国語 日本語／英語

シャットダウンソフト機能比較

https://socialsolution.omron.com/jp/ja/products_service/ups/product/soft/soft.html
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¥ 78,980
メーカー希望小売価格

（税抜価格 ¥ 71,800）

ネットワークカード

SC22
SC22と
VirtuAttendantが
Nutanix Ready 
INTEGRATEDを取得

ネットワークカード
ネットワークカードを使用することで、ネットワーク管理で標準的に使用されているSNMPに対してはSNMPマ
ネージャから、産業用イーサネット通信プロトコル（Modbus TCP） に対してはSCADAから、ネットワーク経由
でUPSを監視することができます。
また、仮想化環境専用自動シャットダウンソフトなどと連携してUPSや仮想化環境を入力電源異常時にシャット
ダウンしたり、入力電源が復旧するとUPSを自動的に起動し、コンピュータを再起動することもできます。 詳しい情報はこちら

3年
保証

本体

型式 SC22
ネットワーク 1000Base-T/100Base-TX/10Base-T

USB
タイプA（無線アダプタ/USB メモリ用） 

（注意）本ポートを充電用途に使用しないでください。

Micro USB（コンソール設定用）
プロトコル SNMP、HTTP、HTTPS、SSH、Telnet、ICMP、SMTP, Modbus TCP など
MIB SWC2（独自）、UPS MIB （RFC1628）
使用環境温度／湿度 −10～55℃、10～90%RH（無結露）
保管環境温度／湿度 −20～55℃、10～90%RH（無結露）

最大消費電力
3W（USB未使用時）
6W（USB使用時）

本体外形寸法（W×D×H） 60×130×19 mm
本体質量 約65g
梱包寸法（W×D×H) 233×161×60 mm
ノイズ規制（準拠基準） VCCI クラスB

対応機種 BU5002R ／ BU3002R ／ BU3002RH ／ BU3002SW ／ BU1002SW ／ BU100RE ／ BU60RE ／ BU300RW ／ BU200RW ／ BU100RW ／ BU75RW ／ BU150RC ／ BU150SW ／ BU100SW ／
BU75SW / BU50SW ／ BL100T ／ BL75T ／ BL50T ／ BN300RA ／ BN150RA ／ BN75R ／ BN300T ／ BN220T ／ BN150T ／ BN100T ／ BN75T ／ BN50T ／ BV100REX

R E A D Y

Integrated

有償

「UPS制御用SDK」に収録されている「ライブラリ」をアプリケーションに組み込むことで、オムロン製UPSをシリアル通信（RS-232C/
USB）経由で制御することができるソフトウェア開発キットです。

UPS制御ソフトウェア開発ツール

UPS制御用SDK（ソフトウェア開発キット）

特長
■�「UPS制御用SDK」を使用し、お客様独自のアプリケーションに
UPSの監視（入出力の電圧や周波数、接続容量など）や制御（出
力コンセント制御、UPSの停止や起動、UPSのスケジュール運
転など）などの機能を組み込むことができます。
■�従来のWindowsに加えてLinuxにも対応しており、64bit版の
ライブラリ（DLLファイル）を提供いたします。
■�ライブラリのAPI数を大幅に増やし＊、UPSの監視や制御がしや
すくなっています。
■�「UPS制御用SDK」には、アプリケーションに組み込むために必
要な「ライブラリ」およびアプリケーション開発に必要な「API仕
様書、サンプルプログラム、サンプルプログラム解説書」を収録
しています。

＊当社従来品比

本SDKを使用した構成イメージ

コンピュータ

自作した
アプリケーション

ライブラリ
（DLLファイル）

API関数
呼出 戻り値

コマンド送信

UPS

詳しい情報はこちら

一般名称 UPS制御用SDK

ライセンス数 UPS制御用SDK：１システム
UPS制御用ライブラリ：10ライセンス

型式 PA20S10
メーカー希望小売価格 ￥217,800（税抜価格￥198,000）

一般名称 UPS制御用ライブラリライセンス
ライセンス数 UPS制御用ライブラリ：10ライセンス
型式 PA21L10
メーカー希望小売価格 ￥55,000（税抜価格￥50,000）

※UPS制御用SDK（型式：PA20S10）は、10ライセンスのライブラリを頒布できます。10ライセンスを超えてライブラリを頒布したい場合は、別途、UPS制御用ライブラリライセンス（型式：PA21L10）が必要です。 

種別 Windows Linux
CPU Intel/AMD（x86_64） Intel/AMD（x86_64）
UPSとの通信 RS-232C、USB RS-232C、USB

種別 Windows Linux
OS Windows 11 Red Hat Enterprise Linux 8.3
開発環境コンパイラ Microsoft Visual Studio 2022 GCC 8.5

動作環境（ライブラリ含む）

付属サンプルプログラム実行形式ファイルの弊社開発環境

対応OS Windows/Linux

バージョンの詳細はホームページでご確認いただけます。

コマンド応答受信

シリアル通信
（RS-232C/USB）

https://socialsolution.omron.com/jp/ja/products_service/ups/product/soft/snmp.html
https://socialsolution.omron.com/jp/ja/products_service/ups/product/soft/control_sdk.html
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一般的なUPS動作テストの流れ

自動
シャット
ダウン

イベントログ
UPS
モニタ
リング

SNMP
管理 仮想化

有償 （型式：PA10V）

SIerの負担になっている設定シーケンスを格段に効率アップ！
仮想化システムにUPSを導入する際、SIerがソフトウェア設定や
動作テストを行いますが、この作業工数や時間の多さが大きな負
担になっています。オムロン仮想化環境専用自動シャットダウン
ソフトVirtuAttendantは、システムを正しく停止／起動させる
だけでなく、SIerの設定作業の負荷を低減することに着目した、
革新的なソフトウェアです。

SC22とVirtuAttendantがNutanix Ready INTEGRATEDを取得

¥ 233,200
メーカー希望小売価格

（税抜価格 ¥ 212,000）

詳しい情報はこちら

設計・設定内容

動作テスト 入力プラグを
入れる

入力プラグを
抜く

UPS補充電

仮想マシン
シャットダウン

物理マシン
シャットダウン

UPS停止

仮想マシン
起動終了 物理マシン

起動
UPS起動

はオムロン株式会社の登録商標です。

日本語／英語版のOSに対応

R E A D Y

Integrated

仮想化特設サイト

仮想化環境でのUPS選定時にご利用いただける、導入支援ツールや最新の対応状況などを掲載しています。

オムロンUPS仮想化ソリューション

■パワーシーケンス ［特許第7207595号］

仮想マシンのシャットダウンシーケンスを、「時間」+「優先順位」の2軸で設計する必要があったものを、仮想マシンのON/OFFのステー
タスを自動で判断した上で次処理を行うことで「時間」の概念を取り除くことを可能にしました。
「優先順位」の1軸のみで設計可能とすることで、設定、および動作テストに要する工数の低減が可能です。

■シミュレート
設定シーケンスをテスト実行前に画面上で確認可能とすることで、設定の見直しやテストの繰り返し工数を低減可能です。

■停止テスト（疑似シャットダウンテスト） ［特許第7063315号、特許第7276526号］

GUI上のワンクリックで仮想マシンのみをシャットダウン可能と
したことで、UPSの入力ケーブルを抜かずに仮想マシンの動作テ
ストが実行可能です。その結果、動作テストを実施するごとに行
う必要があったUPSの補充電も不要になります。また、テスト結
果をExcelで出力できるので、レポート作成作業が低減できます。

■VirtuAttendantが取得している特許についてはホームページをご参照ください。
https://socialsolution.omron.com/jp/ja/products_service/ups/product/soft/virtuattendant.html

■対象UPS：当社ネットワークカード SC22対応機種
＜必要な構成＞	 ＜ご利用までのながれ＞
・VirtuAttendantライセンス（数量1）	 PA10Vは当社ホームページからのダウンロードによる提供となります。
・当社ネットワークカード SC22	 ①ライセンスをご購入
VirtuAttendantはオムロン株式会社の登録商標です。	 ②ライセンスシートをお届け
	 ③当社WEBから、ライセンスキー、パスワードを入力しダウンロード
	 ④お客様の機器へインストール
※本製品は、日本国内専用品です。
※カタログと実際の製品の色は、印刷の関係で異なる場合があります。お断りなく仕様などを変更することがありますのでご了承ください。

テスト画面イメージ

Excel出力イメージ

実際の環境でお試しいただけるように、評価版を無償で貸し出しております。
お申し込みはホームページから。★評価版無償貸出中！

仮想化環境専用自動シャットダウンソフト

https://socialsolution.omron.com/jp/ja/products_service/ups/product/soft/virtuattendant.html
https://socialsolution.omron.com/jp/ja/products_service/ups/virtualization/
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Basic PDU
サーバラック（19インチラック）に無停電電源装置（UPS）を設置する場合の、出力コンセント不足や設置位置の問題を解決する電力供
給機器です。

型式 電圧 /電流 形状タイプ 出力コンセント 入力プラグ メ－カー希望小売価格 セット使用対象UPS（接続検証済）

R6931Q12
200V/30A

0Uタイプ ロング IEC C13（20個） 
C19（4個） NEMA L6-30P

￥106,700 
（税抜価格￥97,000）

BU5002R
R6930Q12 0Uタイプ ショート IEC C13（8個） ￥77,550 

（税抜価格￥70,500）

R6174Q12
100V/30A

0Uタイプ ロング NEMA 5-15R（24個）
NEMA L5-30P

￥69,630 
（税抜価格￥63,300）

BN300RA
R6176Q12 0Uタイプ ショート NEMA 5-15R（12個） ￥57,200 

（税抜価格￥52,000）

R6202Q12
100V/15A

0Uタイプ NEMA 5-15R（12個）
NEMA 5-15P

￥29,260 
（税抜価格￥26,600） BU300RW ／ BU200RW ／ BU100RW ／

BU150RC ／ BN300RA ／ BN150RAR6921Q12 1Uタイプ NEMA 5-15R（6個） ￥29,260 
（税抜価格￥26,600）

詳しい情報はこちら

■�抜止式差込口と抜止ロック 
機構付き

＊1 接続対象のUPSは下記をご参照ください。
＊2 ・セット使用対象のUPSは下記をご参照ください。

・�PDUのみでの保守・保証サービスのお申込みはできません。セットでご使用されるUPSで保守・保証サービスをお申込みの際に、PDUの製品番号も記載ください。
・�保証サービス・交換品先出サービスは、対象UPSの保証期間にあわせ、同対応を無償にて受けられます。
・�保守サービスは、対象UPSのサービスの種類にかかわらず、翌々営業日以降のオンサイト対応を同期間無償にて受けられます。
・�交換品先出しサービスは、ご購入後１か月以内にご愛用者登録していただいたお客様に限ります。UPSご登録時にPDUも併せてご登録ください。

■�スライド式取付金具 
標準添付（OUタイプのみ）

■�電源プラグ付きケーブルを標準装備

■�オムロンUPSとの接続検証済み（接続対象のUPSに限る*1）

■�3年保証（セット使用対象のUPSと接続して使用した場合に限る）�

■�PDUでも保守・保証サービス、交換品先出しサービスが�  
受けられます。*2

ケージナット M5 ナベ小ネジ
M5-12mm

タッピングネジ
M5-12mm

トラス小ネジ
M4-12mm

ローレットナット

・ペグ固定用の穴
・ケージナット取付用の角穴
・サーバラック本体のネジ穴
・縦フレームにある溝
などのラックに対応！

R6931Q12	 外形寸法：H37×W55.4×L1520mm

R6930Q12	 外形寸法：H37×W55.4×L800mm

R6174Q12	 外形寸法：H29.5×W55.4×L1680mm

R6176Q12	 外形寸法：H29.5×W55.4×L1120mm

R6202Q12	 外形寸法：H29.5×W55.4×L840mm

R6921Q12	 外形寸法：H68×W44×L485mm

※外形寸法：（高さ×幅×長さ）mm、ケーブル含まず

PDUとは･･･
サーバラック（19インチラック）に無停電電源装置（UPS）を設置す
る場合の、出力コンセント不足や設置位置の問題を解決する電力
供給機器です。

※同梱される個数は型式により異なります。

■�19インチラック取付金具を標準添付

ナベ小ネジ
M5-35mm

https://socialsolution.omron.com/jp/ja/products_service/ups/product/pdu.html


https://socialsolution.omron.com/jp/ja/products_service/ups/support/demo.html

https://socialsolution.omron.com/jp/ja/products_service/ups/direct/index.html
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●取扱説明書に記載の使用条件、環境などを遵守してください。本製品が故障または発煙、発火、けがなどの事故に至
る恐れがあります。

●人の安全に関与し、公共の機能維持に重大な影響を及ぼす装置などについては、システムの多重化、非常用発電設
備など、運用維持、管理について特別な配慮が必要となります。特に信頼性の要求される重要なシステムなどへの
使用に際しては、オムロン電子機器カスタマサポートセンタへご相談ください。

●本製品は、コンピュータなどのOA機器もしくはFA機器に使用することを目的に設計・製造されています。
以下のような、極めて高い信頼性や安全性が要求される用途には使用しないでください。
・人命に直接かかわる医療機器やシステム。
・人身の損傷に至る可能性のある用途。（航空機、船舶、鉄道、エレベーターなどの運行、運転、制御などに直接関連す

る用途）
・車載、船舶など常に振動が加わる可能性がある用途。
・故障すると社会的、公共的に重大な損害や影響を与える可能性のある用途。（主要な電子計算機システム、幹線通

信機器、公共の交通システムなど）
・これらに準ずる機器、用途。

●取扱説明書に記載の安全上のご注意を含む設置から運転までの手順を守らなかったことによって生じた損害、本
製品に起因する他の装置・接続機器・ソフトウエアの異常、故障その他の二次的な損害、その他の本製品によって生

各種窓口のご案内

UPS 機種選定のご相談

ご購入前の機種選定についてのご相談に無料で対応させていただきます。
ご購入後の設置に関するアドバイスやトラブル対応などもお気軽にご相談ください。

オムロンダイレクトは、オムロン無停電電源装置（UPS）を取り扱っている、オムロン ソーシアル
ソリューションズ直営のオンラインストアです。

ご購入前にお客様の環境で実際に使用して、評価していただくことができます。ホームページよりお申し込みください。

製品に関するご質問・ご相談

［お問い合わせ先］

デモ機貸出サービス（無償）

オムロン電子機器
カスタマサポートセンタ

［修理に関するお問い合わせ］

オムロン電子機器修理センタ

［オンラインストアのお問い合わせ］

オムロンダイレクト

［電話受付時間］	月曜日〜金曜日（祝日、当社の休日を除く）
9：00〜17：30（12：00〜13：00を除く）

（携帯電話・PHSからもご利用いただけます）

0120-77- 4717

メールアドレス
omron_direct@omron.com

FAX 03-6718-3640
メールアドレス
omron_syuri@omron.com

法人様向け

免責事項（ご承諾事項）について

ホームページのデモ機貸出フォームはこちら

対象製品 無停電電源装置（UPS）／交流安定化電源装置（CVCF）

AC-034

●ご用命・お問い合わせ

●Macintosh、Mac、iMac、Power Macintoshは米国Apple Computer Inc.の商標または登録商標です。
●Windowsその他の名称は米国Microsoft社の商標または登録商標です。
●その他の製品名、サービス名は一般に各社の商標または登録商標です。
●本カタログ内容に™、®マークは表示しておりません。
●�本カタログ記載のメーカー希望小売価格はあくまでも参考であり、確定されたユーザ購入価格を表示したもので

はありません。
●このカタログは2025年11月現在のものです。
●カタログと実際の製品の色は、印刷の関係で異なる場合があります。

IoTソリューション事業本部
〒108-0075 東京都港区港南2-3-13 品川フロントビル7F

製品の最新情報はホームページをご覧ください。
https://socialsolution.omron.com/jp/ja/products_service/ups/

送料・手数料無料！

（銀行振り込みは除く）

11,000円以上

お買い上げの場合
（税抜価格 10,000円）

じた損害（事業利益の損失、事業中断、情報の損失またはその他の金銭的損害を含む）の賠償および補償には応じか
ねます。

●本製品は故障により意図せず機能が停止する可能性があります。不測の事態に備え、データの保護やシステム冗長
化などの対処をしてください。

●本製品は、日本国内専用品です。
・日本国外の電源には対応しておらず、日本国外での使用は故障、火災の原因となることがあります。また、日本国

外の法規制には対応しておりません。
・日本国外への輸出および日本国外での使用は、お客様の判断と責任の下で行われるものとし、当社は一切の責任

を負いません。
・お客様の判断により本製品を輸出（個人による携行を含む）される場合は、外国為替及び外国貿易法に基づいて経

済産業省の許可が必要となる場合があります。必要な許可を取得せずに輸出すると同法により罰せられます。
●本製品には設計上の標準使用期間があるため、計画的に本製品を交換し、設計上の標準使用期間を超えて使用しな

いでください。そのまま使用を続けた場合、経年劣化により、正常にバックアップできなくなる、または突然運転を
停止するなどの誤動作や故障の原因になります。また、発煙、発火が生じ、けが、火災などの事故に至る恐れがあり
ます。本製品の設計上の標準使用期間の目安は、周囲温度が25℃の場合で7年、40℃の場合で5年です（一部機種を
除く）。ただし、設計上の標準使用期間は周囲環境（温度、塵埃）によっても異なるため、保証値ではなく目安となり
ます。交換が可能なファンやバッテリは除きます。

●本製品の内容・仕様は、予告なく変更する場合があります。

無停電電源装置（UPS）総合カタログ

2025年11月版

UPSについて
ラインアップ●P.02
選定方法●P.03
給電方式●P.04

常時インバータ給電方式
BUシリーズ●P.06
BAシリーズ●P.13

ラインインタラクティブ方式
BLシリーズ●P.14
BNシリーズ●P.15

常時商用給電方式
BVシリーズ●P.18
BWシリーズ●P.19
BYシリーズ●P.20
BZシリーズ●P.22

交流安定化電源装置
●P.23

UPS関連情報
●P.24

メールアドレス
omron_support @ omron.com
※ホームページからお問い合わせフォームをご利用いただくこともできます。

詳しい情報はこちら

https://socialsolution.omron.com/jp/ja/products_service/ups/support/techsupport/web.html
https://socialsolution.omron.com/jp/ja/products_service/ups/support/demo.html
https://socialsolution.omron.com/jp/ja/products_service/ups/direct/index.html
https://socialsolution.omron.com/jp/ja/products_service/ups/support/maintenance/maintenance.html
https://socialsolution.omron.com/jp/ja/products_service/ups/
小島 幸雄
線




